



گروه اطلاع رسانی

فلسطین اشغالی در زمستان ۱۳۷۸

● سیاسی

عید کریسمس به وی اطمینان داد که از روند صلح حمایت می‌کند. در این پیام رییس جمهور آمریکا بار دیگر «تعهد خود را نسبت به حمایت از روند صلح و پیشبرد آن» مورد تأکید قرار داده است.

لازم به ذکر است که در پی از سرگیری مذاکرات اسرائیل و سوریه، عرفات ابراز نگرانی کرده بود که روند مذاکرات اسرائیل با فلسطینیان ممکن است از دور خارج شود. عدم اجرای توافق شرم‌الشیخ و دیگر تعهدات اسرائیل نسبت به فلسطینیها از یکسو و آغاز مذاکرات صلح با سوریه از سوی دیگر باعث شد تا در بین مسؤلان حکومت خودگردان نسبت به ادامه روند صلح تردیدهایی به وجود آید. این پیام کلینتون می‌تواند امیدواریهایی را در بین مقامات حکومت خودگردان به همراه داشته باشد.

مخالفت حزب لیکود با بازپس دادن بلندیهای جولان

به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی ۷دی ۷۸ (۲۸ دسامبر ۹۹) رییس حزب لیکود گفت: دولت اسرائیل باید قبل از ترک بلندیهای جولان از هدف سوریه کاملاً آگاه شود. روزنامه نیویورک تایمز به نقل از آریل شارون رییس حزب لیکود

آینده جبهه خلق برای آزادی فلسطین با توجه به مذاکرات سازش

روزنامه واشنگتن پست در شماره ۲۳ دسامبر ۹۹ (۲دی ۷۸) خود در مورد وضعیت جبهه خلق برای آزادی فلسطین با توجه به مذاکرات روند صلح سوریه با اسرائیل نوشت: این گروه، حامی یک فلسفه مطرود است و موجودیت آنها به لطف دولت سوریه است. با مذاکرات فعلی صلح میان اسرائیل و مقامات فلسطینی مخالفت می‌کنند اما اکنون ممکن است اوضاع تغییر کند. سوریه و اسرائیل وارد مذاکرات در سطوح عالیرتبه شده‌اند.

به نوشته این روزنامه، ماهر طاهر سخنگوی جبهه خلق برای آزادی فلسطین اظهار می‌کند که حتی اگر سوریه با اسرائیل پیمان صلح امضا کند از مبارزه فلسطینیها حمایت می‌کند. وی افزود تا زمانی که تمامی سرزمینهای فلسطینی به ایشان بازگردانده نشود این جبهه قصد تغییر نظریاتش را در مورد اسرائیل ندارد.

حمایت کلینتون از روند صلح

به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی ۴دی ۷۸ (۲۵ دسامبر ۹۹) بیل کلینتون رییس جمهور آمریکا در نامه‌ای به یاسر عرفات به مناسبت

فلسطینی‌ها با رژیم صهیونیستی می‌شود.

تنش میان قطر و تشکیلات خودگردان فلسطینی

به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی ۷ دی ۷۸ (۲۸ دسامبر ۹۹) عبدالله مطوع سفیر قطر در غزه به دو حه فراخوانده شد.

ابوعیسی یک بانکدار فلسطینی است که تابعیت قطر دارد و به اتهام اختلاس ۱۵ میلیون دلار از بانک فلسطین تحت تعقیب مأموران امنیتی تشکیلات خودگردان قرار گرفته و هفته گذشته به سفارت قطر در غزه پناهنده شد.

سوءاستفاده مالی باراک

به گزارش واحد مرکزی خبر ۱۴ دی ۷۸ (۴ ژانویه ۲۰۰۰) راستگرایان که از مخالفان دولت باراک هستند وی را به سوء استفاده‌های مالی در جریان تبلیغات انتخاباتی متهم کرده‌اند. آنان که همواره در صدد ساقط کردن باراک هستند از پارلمان رژیم صهیونیستی خواهان استیضاح وی شدند. گفتنی است که این درخواست به دلیل عدم کسب حدنصاب لازم در پارلمان پذیرفته نشد. لازم به ذکر است که سوء استفاده‌های مالی در میان مسوولان رژیم صهیونیستی تازگی ندارد و سوء استفاده‌های مالی اسحاق رابین و نتانیا هو نخست وزیران سابق رژیم صهیونیستی از جمله همین موارد است.

رسوایی مالی رییس جمهور رژیم صهیونیستی

به گزارش واحد مرکزی خبر ۱۵ دی ۷۸ (۵ ژانویه ۲۰۰۰) در پی افشای رسواییهای مالی عزروایزمن رییس جمهور رژیم صهیونیستی احتمال استعفای وی از سمت خود افزایش یافته است. در صورت کناره گیری وایزمن، باراک از نامزدی شیمون پریز برای احراز پست ریاست جمهوری حمایت خواهد کرد.

نوشت: «نباید تصور کنیم در صورتی که در واشنگتن، اسرائیل با سوریه به توافق نرسند، اسرائیل با جنگ مواجه خواهد شد... سوریه یک کشور مهاجم بوده که در سالهای ۱۹۴۸ و سپس ۱۹۷۳ به کشور اسرائیل حمله کرده است. بنابراین در صورتی که بلندپه‌های جولان را به سوریه پس دهیم مانند این است که به این کشور جایزه داده‌ایم.» از سوی دیگر باراک برای خنثی کردن این حمله حزب لیکود به وی نامه‌ای رسمی که از سوی نتانیا هو (رییس سابق حزب لیکود) به رییس جمهور آمریکا نوشته شده بود و حاکی از پذیرش وی نسبت به عقب نشینی کامل از جولان بود در روزنامه‌های رژیم صهیونیستی منتشر کرد.

به نظر می‌رسد که هدف حزب لیکود از مخالفت با باراک بیشتر جنبه سیاسی داشته از آن به عنوان وسیله‌ای برای سرنگونی دولت باراک استفاده می‌کند.

گفتنی است که حزب لیکود علی‌رغم مخالفت با بازپس دادن بلندپه‌های جولان نسبت به صلح با سوریه موافق است.

دیدار عرفات و مبارک

به گزارش واحد مرکزی خبر ۷ دی ۷۸ (۲۸ دسامبر ۹۹) عرفات رییس تشکیلات خودگردان فلسطینی در قاهره با حسنی مبارک رییس جمهور مصر دیدار و گفتگو کرد به گفته نبیل ابورودینه مشاور عرفات در این دیدار درباره آخرین تحولات روند صلح، موانع آن، وضعیت نهایی سرزمینهای فلسطینی و تأثیرات منفی مذاکرات سوریه و اسرائیل بر مذاکرات فلسطینی‌ها و اسرائیل بحث و تبادل نظر صورت خواهد گرفت.

به نظر می‌رسد شروع مذاکرات صلح سوریه با اسرائیل نگرانی‌هایی را در بین مقامات تشکیلات خودگردان به وجود آورده است. به عقیده آنان این مذاکرات باعث تحت‌الشعاع قرار گرفتن مذاکرات

مسالمت‌آمیز، امنیت، آب، حقوق و تعهدات، وضع قوانین، حل اختلافات و موادنهایی نظارت دارد.

هشدار شارون به باراک در مورد جولان

به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی ۲۵ دی ۷۸ (۱۵ ژانویه ۲۰۰۰) اریل شارون رییس حزب لیکود نسبت به تصمیم ایهود باراک نخست وزیر رژیم صهیونیستی برای عقب‌نشینی جولان به وی هشدار داد. او خروج ارتش رژیم صهیونیستی از بلندیهای جولان را اشتباهی بزرگ دانست و ضمن متهم کردن باراک به پنهان کردن حقایق از انظار مردم گفت: «اسرائیل در این مرحله از نداشتن رهبرانی مسؤول رنج می‌برد.»

این گونه مخالفتها با باراک در حالی است که تا خروج از بلندیهای جولان راه درازی در پیش است و تصویب پارلمان و همه‌پرسی در این زمینه عمده‌ترین موانع او محسوب می‌شوند.

تعویق مذاکرات سوریه و رژیم اشغالگر قدس

دور سوم مذاکرات سوریه و رژیم صهیونیستی که قرار بود ۱۹ ژانویه ۲۰۰۰ (۲۹ دی ۷۸) در شهر شپردز تاون آمریکا برگزار شود به تعویق افتاد. به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی (۲۷ دی ۷۸) وزیر خارجه سوریه با تماس تلفنی با مادالین آلبرایت وزیر خارجه آمریکا به وی اطلاع داد که با توجه به نتایج منفی دور دوم مذاکرات، سوریه در دور بعد آن شرکت نخواهد کرد. در دور اول مذاکرات، قرار بود که کمیته‌های مربوط به تعیین مرزها، آب، عادی‌سازی روابط و ترتیبات امنیتی به طور همزمان شکل گرفته، جلسات آنها در دور دوم مذاکرات برگزار شد. اما اسرائیلی‌ها بر اولویت تشکیل جلسه کمیته‌های ترتیبات امنیتی و عادی‌سازی روابط اصرار کردند و لذا در دور دوم، این کمیته‌ها دوبار تشکیل جلسه دادند در حالی که هیأت اسرائیلی از شرکت در نشست تعیین خطوط

وایزمن که بر طبق قانون تا سال ۲۰۰۳ عهده‌دار پست ریاست جمهوری است متهم است که از سال ۱۹۸۹ تا ۱۹۹۳ نیم‌میلیون دلار از یک بازرگان ثروتمند فرانسوی مستقر در موناکو پول دریافت کرده است.

گفتنی است که رییس جمهور در اسرائیل مصونیت زبیدی دارد و نمی‌توان وی را در هیچ دادگاهی در خصوص صلاحیت و وظایفش محاکمه کرد. در صورت اثبات اتهامات و عدم کناره‌گیری وی از این مقام برکناری وی تنها با آرای ۳ اعضای پارلمان امکانپذیر است.

افشای پیش نویس «سند کاری» مذاکرات سوریه و رژیم اشغالگر قدس

با پایان یافتن دور دوم مذاکرات سوریه و اسرائیل و پیش از اعلام عدم تمایل سوریه به شرکت در مذاکرات دور سوم روزنامه اسرائیلی هآرتص در شماره ۱۳ ژانویه ۲۰۰۰ (۲۳ دی ۷۸) متن سندی که آمریکایی‌ها تحت عنوان سندکاری تهیه کرده بودند و قرار بود در مذاکرات بعدی پیگیری شود منتشر کرد. این سند، موضوعات مورد نظر سوریه و رژیم صهیونیستی در دور اول و دوم مذاکرات و نظرات دو طرف در مورد مسایل مرزی، روابط دوجانبه، ترتیبات امنیتی و آب را در برمی‌گیرد.

به دنبال انتشار این سند، سوریه دیدگاههای خود را در مورد آن اعلام نمود که در آن بر لزوم عقب‌نشینی کامل از اراضی اشغالی سوریه، بازگشت به مرزهای ۱۹۶۷ و برچیدن شهرکهای صهیونیست نشین تأکید دارد.

رژیم صهیونیستی نیز بلافاصله اعلام موضع نمود و سند منتشر شده را یک سندکاری آمریکایی دانست که الزام‌آور نیست. این سند در ۹ ماده تنظیم شده که به برقراری صلح و امنیت در مرزهای شناخته شده، مرز بین‌المللی، روابط عادی

صهیونیستی که منجر به مرگ او شد) و جوهی به عنوان هدیه دریافت می کرده است. همچنین وجوه دیگری نیز در زمانی که وی فعالیتهای تجاری و تولیدی می کرد دریافت کرده است. این نخستین بار است که یک رییس جمهور رژیم صهیونیستی مورد بازجویی قرار می گیرد.

وایزمن ۷۵ ساله که هفتمین رییس جمهور رژیم صهیونیستی است در سال ۱۹۲۴ در تل آویو به دنیا آمد. طی جنگ دوم جهانی به نیروی هوایی سلطنتی بریتانیا پیوست، بعد از جنگ یکی از بنیانگذاران هاگانا بود. بعد از تأسیس دولت یهود در سال ۱۹۴۸ نقش رهبری و توسعه نیروی هوایی رژیم صهیونیستی را ایفا کرد و مدت هشت سال فرمانده نیروی هوایی بود. در سال ۱۹۶۹ با کناره گیری از ارتش وارد سیاست شد. وی نقش عمده‌ای در به قدرت رساندن حزب لیکود به رهبری مناخیم بگین بر عهده داشت.

همچنین وایزمن نقش اساسی در انعقاد پیمان کمپ دیوید داشت. در سال ۱۹۸۰ با جدا شدن از حزب لیکود، حزب یاهاد را پی ریزی کرد و در سال ۱۹۸۸ به حزب کارگر پیوست. در سال ۱۹۹۲ به عنوان هفتمین رییس جمهور رژیم صهیونیستی برگزیده شد که در حال حاضر این سمت را بر عهده دارد. وی برخلاف رؤسای جمهور سابق اسرائیل که یک مقام تشریفاتی داشتند به دفعات خود را وارد مسائل سیاسی کرده است و این امر نشان از شخصیت ویژه وی و تمایز او از دیگر رؤسای جمهور رژیم صهیونیستی دارد. به همین دلیل است که او با صراحت اعلام کرد که از سمت خود استعفا نمی دهد.

گفتنی است که در صورت اثبات اتهام وارد بر وایزمن و عدم استعفای او باید سه چهارم نمایندگان (۹۰ نفر) به برکناری وی رای بدهند.

مرزی و آب طرفه می رفت. با تهدید هیأت سوری به توقف مذاکرات، کلینتون دخالت کرده کمیته‌های تعیین حدود مرزی و آب قبل از پایان دور دوم مذاکرات تنها یکبار تشکیل جلسه دادند. با این حال به دلیل عدم پذیرش عقب‌نشینی نیروهای رژیم صهیونیستی به مرزهای سال ۱۹۶۷ دور دوم مذاکرات بدون نتیجه پایان یافت.

سوریه قبل از شرکت در دور سوم مذاکرات خواهان پایبندی صریح رژیم صهیونیستی به عقب نشینی از جولان تا مرزهای ۱۹۶۷ و سپردن سندی کتبی توسط رژیم صهیونیستی نزد آمریکاییها در این ارتباط است. همچنین سوریه نسبت به سخنان اخیر باراک در مورد ضرورت شرکت حافظ اسد در مذاکرات و ابقای شهرک نشینان پس از عقب نشینی نیروهای اشغالگر ابراز نارضایتی نموده است. این در حالی است که دیوید لوی وزیر خارجه رژیم صهیونیستی پس از بازگشت از آمریکا اعلام کرد که اسرائیل بازگشت به مرزهای چهارم ژوئن ۱۹۶۷ را هرگز نخواهد پذیرفت. وی همچنین در مورد آب گفت که اسرائیل نه تنها خواستار تضمین‌هایی درباره آب دریاچه طبریه است بلکه خواستار ادامه استفاده از آبهای منطقه جولان هم هست. (خبرگزاری فرانسه ۲۰/۱۰/۷۸)

استعفای موقت وایزمن

به گزارش فرانس پرس ۲۳ ژانویه ۲۰۰۰ (۳ بهمن ۷۸) دفتر ریاست جمهوری اسرائیل اعلام کرد رییس جمهور که تحت یک پیگرد قضایی قرار گرفته است یک کنفرانس مطبوعاتی فوق العاده ترتیب داده است. وایزمن در این فرصت باید اعلام کند که وی در طی مدت بازجویی به مرخصی می رود. و کلاهی وایزمن تأکید کرده‌اند که وی قصد کناره گیری از منصبش را ندارد.

وایزمن متهم است که در زمان بیماری پسرش (به دلیل جراحات در جنگ اعراب و رژیم

سوء استفاده های مالی باراک در انتخابات

افشای سوء استفاده های مالی ایهود باراک نخست وزیر اسرائیل در دوران انتخابات پارلمانی در سال گذشته بازتاب گسترده ای در محافل داخلی این رژیم به دنبال داشته است. بر اساس گزارش منتشر شده در این زمینه در رویتر عربی ۲۷ ژانویه ۲۰۰۰ (۷ بهمن ۷۸) در انتخابات پارلمانی سال گذشته ۲/۶ میلیون دلار به حساب ائتلاف باراک در قالب حزب اسرائیل واحد واریز شده است. این رسوایی در حالی است که هنوز رسوایی های مالی رییس جمهور (وایزمن) مطرح می باشد.

در صورت اثبات اتهامات وارده بر باراک احتمال سقوط دولت وی زیاد است هر چند خود باراک از این موضوع اظهار بی اطلاعی می کند. باراک از زمان روی کار آمدن همواره با بحران روبرو بوده است. اما بحران اخیر نتایج منفی بیشتری برای وی در پی خواهد داشت. از یک سو ضربه بسیار سختی به حزب اسرائیل وارد خواهد آمد و احتمال برهم زدن ائتلاف میان احزاب کارگر، میماد و گشتر زیادتر خواهد شد. لذا از هم اینک رعنان کوهن دبیر حزب کارگر فعالیتهای باراک را فردی و جدا از فعالیت تشکیلات حزبی عنوان کرده است. همچنین این رسوایی بیش از همه به زبان خود باراک تمام خواهد شد چرا که در حال حاضر تمام تلاش او در جهت حل قضیه صلح با سوریه و لبنان است که بی شک این رسوایی داخلی بر اقدامات وی در خارج نیز تأثیر خواهد گذاشت.

با نگاهی به ساختار سیاسی رژیم صهیونیستی و نحوه فعالیت احزاب در آن به خوبی روشن می شود که به دلیل وجود نظام چند حزبی و رقابت شدید احزاب برای دستیابی به قدرت، عرصه رقابت بر آنها تنگ می شود و طبیعتاً در این عرصه حزبی پیروز خواهد شد که بتواند از امکانات بیشتری برای تبلیغ استفاده کند اما به دلیل محدودیت منابع و امکانات دولتی، احزاب، ناچار به سمت استفاده از منابع

غیردولتی سوق پیدا می کنند که طبعاً باید انتظار تخلف در این سیستم را داشت. لذا درگیری تمام احزاب و افراد رژیم صهیونیستی با فساد مالی و رشوه گیری امری طبیعی است. نکته قابل توجه این است که هر زمان یک حزب یا جناح قدرت را در دست گرفته جناح مقابل برای تحقق خواسته های خود و تحت فشار قرار دادن جناح رقیب به این نوع افشاگریهاد دست زده است.

این بحران از هر جهت به سود رقیب باراک خواهد بود، در صورت اثبات این اتهام احتمال سقوط دولت باراک بسیار است و در صورت عدم اثبات آن ضربه بزرگی بر اعتبار و وجهه سیاسی باراک و حزب او خواهد بود.

این اتهام بی شک بر روند گفتگوهای صلح نیز تأثیر منفی خواهد داشت. در صورت اثبات این اتهام گفتگوهای صلح بی تردید مدتی به تعویق خواهد افتاد و شروع مجدد آن بستگی به دولت احتمالی آینده رژیم صهیونیستی خواهد داشت و در صورت ادامه حیات سیاسی باراک و دولت او حمایت گروهها و نیروهای داخلی از او بسیار کاهش خواهد یافت هر چند که جو عمومی حاکم بر رژیم صهیونیستی از مذاکرات صلح حمایت می کند و بر طبق آخرین نظر سنجی ۶۷ درصد از افکار عمومی جدا از اینکه چه حزبی در صحنه سیاسی حاکم باشد از روند گفتگوهای صلح حمایت می کنند.

رسوایی مالی باراک در حالی است که ظاهراً جامعه اسرائیلی نسبت به فساد مالی مسؤولان خود عادت کرده اند. گفتنی است بنیامین نتانیاهو نخست وزیر سابق، آریه درعی وزیر کشور سابق، هنگبی وزیر دادگستری سابق، اسحاق رابین نخست وزیر اسبق و عزروایزمن رییس جمهوری رژیم صهیونیستی همگی به نوعی درگیر فسادها و رسوایی های مالی بوده و هستند.

دیدار شیمون پرز با ولیعهد بحرین

به گزارش واحد مرکزی خبر ۱۰ بهمن ۷۸ (۳۰ ژانویه ۲۰۰۰) در حاشیه اجلاس داووس در سوییس (۲۹ ژانویه ۹/ بهمن) شیخ سلمان بن حمد آل خلیفه ولیعهد بحرین با شیمون پرز وزیر همکاریهای منطقه‌ای و نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی دیدار و گفتگو کرد. این، نخستین دیدار رسمی و علنی مقامات بحرینی و رژیم صهیونیستی است.

گفتنی است چند ماه قبل وزیر دفاع امارات و رییس پلیس ابوظیبی طی مصاحبه‌های جداگانه‌ای رژیم صهیونیستی را عامل اصلی بحرانهای پولی و بانکی در این کشور اعلام کردند و هدف رژیم صهیونیستی از حضور اقتصادی در کشورهای حوزه خلیج فارس را تخریب اقتصادی این کشورها و ایجاد بحرانهای مالی و اقتصادی عنوان کردند.

به نظر می‌رسد یکی از اهداف عمده دولت باراک عادی‌سازی سازی روابط با کشورهای عربی و اسلامی است. تشکیل وزارتخانه جدیدی با عنوان توسعه همکاریهای منطقه‌ای که قبلاً در کابینه‌های رژیم صهیونیستی سابقه نداشت و تعیین شیمون پرز به عنوان وزیر این نهاد تازه حاکی از تلاش گسترده باراک در این جهت است. در این میان بحرین از شیخ نشینهایی است که وابستگی شدیدی به انگلستان و آمریکا دارد و احتمالاً این وابستگی در آغاز روابط علنی بی‌تأثیر نبوده است.

تحریم اجلاس مسکو از سوی لبنان و سوریه

دولت لبنان دعوت آمریکا و روسیه را برای شرکت در گفتگوهای چندجانبه خاورمیانه که در ۳۱ ژانویه ۲۰۰۰ (۱۱ بهمن ۷۸) در مسکو برگزار می‌شود رد کرد. مدیر کل وزارت امور خارجه لبنان به سفرای آمریکا و روسیه اعلام کرده است که لبنان در این گفتگوها شرکت نخواهد کرد. سوریه نیز شرکت در این مذاکرات را رد کرد و

حضور در آن را منوط به پیشرفت محسوسی در گفتگوهای صلح دوجانبه با رژیم صهیونیستی نموده است.

اما نیل ابورودینه مشاور عرفات آمادگی عرفات برای شرکت در این مذاکرات را اعلام کرده است. محور این مذاکرات، بحث در مورد مسائل آوارگان، کنترل تسلیحات، مسایل اقتصادی، محیط زیست و آب و... است. نخستین مذاکرات چندجانبه در سال ۱۹۹۲ با حضور کشورهای غربی و عربی برگزار شد که به توافقات اولیه فلسطینی‌ها و رژیم صهیونیستی و مذاکرات ناتمام سوریه و رژیم صهیونیستی منجر شد.

آمریکا امید داشت با حضور سوریه در اجلاس مسکو به راه حل جدیدی در زمینه صلح سوریه و رژیم صهیونیستی دست یابد اما عدم شرکت سوریه و لبنان در مذاکرات، اجلاس را به سطح مذاکرات فلسطینی - رژیم صهیونیستی تنزل داد.

مشکلات باراک برای خروج از لبنان

به نوشته روزنامه جرزالم پست ۲ فوریه ۲۰۰۰ (۱۳ بهمن ۷۸) حملات اخیر ژانویه و فوریه ۲۰۰۰ (دی و بهمن ۷۸) حزب‌الله لبنان به مواضع پایگاه‌های ارتش رژیم صهیونیستی در مناطق اشغالی جنوب لبنان و کشته شدن عقل‌هاشم در روز ۳۰ ژانویه ۲۰۰۰ (۱۰ بهمن ۷۸) واکنشه‌های تندی را در بین مقامات رژیم صهیونیستی به دنبال داشته است.

با گذشت ماهها از تشکیل کابینه توسط باراک وی هنوز نتوانسته است در دو بعد داخلی و خارجی اقدامات چشمگیری انجام دهد. بحرانهای متعدد داخلی و فشار جناحها و احزاب مخالف و به ویژه رسوایی مالی وی باعث شده از میزان محبوبیت او در جامعه کاسته شود. از بعد سیاست خارجی تاکنون نتوانسته مسأله صلح را با سوریه و لبنان عملی سازد. تحولات جنوب لبنان و ضربات پی در پی بر

کره جنوبی انتقاد کرده است.

بهران در مذاکرات

به گزارش واحد مرکزی خبر ۴ فوریه ۲۰۰۰ (۱۵ بهمن ۷۸) باراک به دنبال شکست دیدار خود با عرفات آشکارا اعلام کرد که تنشهای خطرناکی میان رژیم صهیونیستی و فلسطینیها وجود دارد. او گفت: مذاکره با فلسطینیها مراحل دشواری را می گذاراند که در آن شاهد تنشها و اختلافات بنیادین هستیم که نمی توان آنها را نادیده گرفت. باراک در مورد عقب نشینی ۶/۱ درصدی گفت: فلسطینیها خواستار آنند که این عقب نشینی شامل سه منطقه ضمیمه شده به اسرائیل در اطراف بیت المقدس باشد. آنها خواستار عقب نشینی از الفراید، ابودیس و الرام هستند که اسرائیل نمی تواند آن را بپذیرد.

به دنبال عدم موفقیت مذاکرات عرفات و باراک بار دیگر عرفات به حربه قبلی خود در مورد اعلام دولت مستقل فلسطینی، متوسل شد و اعلام کرد که کشور مستقل فلسطینی به پایتختی بیت المقدس حداکثر تا سپتامبر آینده (شهریور ۷۹) تشکیل خواهد شد.

معضل بازگشت آوارگان فلسطینی

به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی ۱۷ بهمن ۷۸ (۶ فوریه ۲۰۰۰) نبیل شعث وزیر همکاریهای بین المللی تشکیلات خودگردان در جمع خبرنگاران گفت که مقامهای دولت خودگردان خواهان بازگشت ۸۵۰ هزار فلسطینی به غزه و کرانه غربی رود اردن هستند اما رژیم صهیونیستی تنها با بازگشت ۳۵۰ هزار نفر موافقت می کند. وی گفت: اسرائیلیها تاکید دارند بقیه فلسطینیها که در سال ۱۹۶۷ مقیم کرانه باختری یا نوار غزه نبوده اند اجازه ندارند به سرزمین فلسطینی بازگردند.

ارتش رژیم صهیونیستی و اظهارات و گفته های مقامات این رژیم تنها دوراه را فراروی باراک گذاشته است: ۱) خروج سریع از جنوب لبنان ۲) جواب قاطع و محکم به حملات حزب الله که هر دوراه مشکلاتی برای وی به همراه دارد.

دادن پاسخ نظامی به لبنان تلاشهای باراک برای پیگیری روند صلح با سوریه را دچار خلل خواهد نمود و خروج سریع از لبنان، باراک را با نظامیان درگیر خواهد ساخت.

شارون که خود زمانی فرماندهی حمله به لبنان را بر عهده داشت، یوسی سارید وزیر آموزش و پرورش و ناتان شارانسکی وزیر کشور از جمله موافقان با خروج سریع از جنوب لبنان هستند.

بر اساس آخرین نظرسنجیها نیز ۵۷ درصد خواهان عقب نشینی فوری از لبنان حتی بدون دستیابی به توافق با سوریه می باشند. اما برخلاف نظر اکثریت، باراک با خروج فوری از جنوب لبنان مخالف است اما قول داده است تا ژوای ۲۰۰۰ (تیر ماه ۷۹) این کار صورت گیرد.

وعده رژیم اشغالگر قدس به کره شمالی برای تحکیم روابط

به گزارش واحد مرکزی خبر ۱۳ بهمن ۷۸ (۲ فوریه ۲۰۰۰) اری ارازی فرستاده ویژه رژیم صهیونیستی به سئول اعلام کرد رژیم صهیونیستی آماده است در صورتی که کره شمالی فروش موشک به کشورهای خاورمیانه را متوقف کند، روابط خود را با این کشور بهبود بخشد. او چنین وعده داد که در صورتی که کره شمالی برای بررسی نگرانیهای اسرائیل گامهایی بردارد اسرائیل آماده است در بهسازی صنعت کشاورزی کره شمالی به این کشور کمک کند.

این در حالی است که کره شمالی نسبت به فروش یکصد فروند هواپیمای بدون سرنشین رادار گریز «هاری» توسط رژیم صهیونیستی به

سخنانی را که در ظاهر سخنانی آرام است ولی در پشت آن ایدئولوژی انزجار و نژادپرستی مخفی شده است را بپذیرد بلکه باید آن را متوقف و از ریشه برانداخت.

همچنین دیوید لوی وزیر خارجه اسرائیل تأکید کرد که این رژیم از نظر اخلاقی ملزم است رهبری تبلیغات برای جلوگیری از گسترش این پدیده در جهان را بر عهده گیرد.

مذاکرات محرمانه عراق و رژیم اشغالگر قدس

به نوشته مجله آلمانی اشپیگل ۶ فوریه ۲۰۰۰ (۱۷ بهمن ۷۸) مقامات عراق و اسرائیل اخیراً در یکی از پایتخت‌های اروپایی به صورت محرمانه با یکدیگر مذاکره کردند. این نشریه نوشته است که باراک در گفتگوهایش با کلینتون مسأله دیدار با مقامات عراقی را مطرح کرده است و کلینتون، رژیم صهیونیستی را به ادامه این گفتگوها تشویق کرده است.

به گفته احمد زکی یمانی وزیر نفت اسبق عربستان پس از برقراری صلح میان رژیم صهیونیستی و سوریه نوبت عراق است. او افزود هم‌اکنون سکونت دادن نیم‌میلیون فلسطینی آواره در عراق مطرح است و رژیم صهیونیستی اعلام کرده است در آینده عراق به طور عمده ذی‌نفع است.

نقش رژیم اشغالگر قدس در دستگیری اعضای حزب الله ترکیه

به گزارش واحد مرکزی خبر به نقل از روزنامه میت ۶ فوریه ۲۰۰۰ (۱۷ بهمن ۷۸) مبارزان کرد مسلمان ترکیه پس از دستگیری، زیربازجویی، مسؤولیت حملات به کنیسه نوه‌شالوم بزرگترین کنیسه استانبول در سالهای ۱۹۸۶ و ۱۹۹۲ را بر عهده گرفتند. طی این دو حمله که با کمک سلاحهای نیمه خودکار و انفجار بمب صورت

از سوی دیگر عمرو موسی وزیر خارجه مصر در پایان نشست چهار جانبه با شرکت مصر، رژیم صهیونیستی، اردن و حکومت خودگردان اعلام کرد که کمیته رسیدگی به مسأله آوارگان فلسطینی با یک مهلت سه ماهه برای دستیابی به یک توافق موافقت کرده است.

این در حالی است که صائب عریقات نماینده مذاکره کننده دولت خودگردان با رژیم صهیونیستی در مصاحبه‌ای با شبکه تلویزیونی CNN گفت: اگر باراک فکر می‌کند که کرانه باختری رود اردن را تقسیم کند و همچنان بیت‌المقدس را برای اسرائیل نگاه دارد و به ساخت شهرک‌ها و کنترل آب ادامه دهد و به مسأله آوارگان توجه نکند و در عین حال در جستجوی یک وضعیت دائمی باشد این عمل غیرممکن است.

بررسی تحولات اتریش در دولت رژیم اشغالگر قدس

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل ۶ فوریه ۲۰۰۰ (۱۷ بهمن ۷۸) هیأت دولت در جلسه هفتگی خود به بررسی موضوع تشکیل دولت جدید در اتریش پرداخت و کلیه وزرا به اتفاق آرا تحولات سیاسی اخیر در اتریش را محکوم کردند.

اسحاق هرتسوغ دبیر هیأت دولت در پایان این جلسه بیانیه زیر را قرائت کرد: دولت اسرائیل نگرانی عمیق خویش را از تشکیل دولت جدید در اتریش که شامل اعضای از حزب جناح راست تندرو به ریاست یورگ‌هایدر است ابراز می‌نماید. دولت اسرائیل وظیفه خود می‌داند که در مورد این پدیده استثنایی و زشت به مردم جهان هشدار دهد و آن اینکه یک دولت اروپایی عوامل نازیسم جدید را در خود جای دهد. درس تاریخی که از این فاجعه می‌گیریم به ما می‌آموزد که چنین حادثه‌ای تحت هیچ مجوزی قابل پذیرش نیست و کسی نمی‌تواند

گرفت ۲۲ نفر کشته و چندین نفر زخمی شدند.

صاحب‌نظران معتقدند حزب‌الله ترکیه با دولت این کشور ارتباط تنگاتنگی داشته است و دولت، این گروه را برای مقابله با کردهای مارکسیست سازماندهی کرده است.

به نظر می‌رسد که دولت با آشنایی کامل از خصوصیات ضد اسراییلی حزب‌الله اقدام به تشکیل آن نموده ولی چون در آن زمان مسأله رابطه با رژیم صهیونیستی چندان مطرح نبود مسأله‌ای با اهمیت تلقی نشد. اما با گسترش روابط ترکیه و رژیم صهیونیستی و همکاری نیروهای امنیتی رژیم صهیونیستی در دستگیری اوجالان، رژیم صهیونیستی به ترکها نشان داد که با همکاری آنها دولت ترکیه نباید دغدغه امنیتی داشته باشد. لذا دیگر نیازی به معامله با حزب‌الله احساس نمی‌شد و امکان ادامه فعالیت آنها با توجه به خصوصیات مذهبی این گروه به روابط ترکیه و رژیم صهیونیستی لطمه وارد می‌کرد، بدین ترتیب دستگیری گسترده اعضای حزب‌الله ترکیه به شکلی ضربتی و سریع با همکاری رژیم صهیونیستی آغاز شد.

گفتنی است حزب‌الله ترکیه با نیروهای وسیع، سازماندهی گسترده و تجهیزات نظامی کامل بیش از ۱۵ سال است که در ترکیه فعالیت سیاسی و نظامی دارد و تاکنون دولت موفق به رخنه در آن نشده بود!

از سوی دیگر ارتاج‌تینار صاحب شرکت هوسپرو به تازگی از تهدید جانش توسط دولت ترکیه خبر داد. تینار در یک افشاجاری اعلام کرد که به عنوان مأمور دولت به منظور خرید سلاح برای حزب‌الله ترکیه به فلسطین اشغالی رفته است.

تعمیل رژیم اشغالگر قدس برای حضور در جمهوری آذربایجان

به گزارش واحد مرکزی خبر ۱۷ بهمن ۷۸

(۶ فوریه ۲۰۰۰) رژیم صهیونیستی در ادامه تلاش برای گسترش نفوذ و تثبیت موقعیت خود در جمهوری آذربایجان اخیراً به توزیع آرد رایگان در بین مردم نخب جوان اقدام کرده است. این کمک‌ها در حالی است که دولت آذربایجان در زمینه‌های اقتصادی و سیاسی با مشکلات متعددی روبرو بوده است و برای حل و فصل مسایل یک میلیون آواره ناشی از مناقشه قره‌باغ با ارمنستان ناتوان بوده است.

گفتنی است طی چند سال اخیر صهیونیستها تحت پوشش‌های مختلف، نظیر کارشناسان کشاورزی، آموزشی، فرهنگی و مهندسان مخابرات فعالیت‌های جاسوسی گسترده‌ای در جمهوری آذربایجان سازمان داده‌اند. ورود گروهی تحت عنوان کارشناس آموزش و پرورش و فرهنگ به باکو، در اختیار گرفتن امتیاز انحصاری سیستم تلفن همراه به عنوان حساس‌ترین سیستم ارتباطی آذربایجان توسط شرکت Axell، در اختیار گرفتن اراضی رودخانه‌های ارس و کورا و... بخشی از فعالیت رژیم صهیونیستی در جمهوری آذربایجان بوده است.

دیدار وزیر خارجه تونس از فلسطین اشغالی

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسراییل ۲ فوریه ۲۰۰۰ (۱۸ بهمن ۷۸) وزیر خارجه تونس در یک دیدار دو روزه از فلسطین اشغالی با مقامات رژیم صهیونیستی در مورد روندسازش و گسترش روابط فیما بین مذاکره کرد، این دیدار که با استقبال دیویدلوی وزیر خارجه و نواف مصالحه معاون وزیر خارجه رژیم صهیونیستی روبرو شد نخستین سفر یک مقام عالی‌رتبه تونس به فلسطین اشغالی است. یکی از اهداف رژیم صهیونیستی از مذاکره با سوریه برداشتن موانع از سر راه ارتباط بیشتر با کشورهای عربی و پذیرش رژیم اشغالگر در سیاست‌های منطقه‌ای است. هر چند مذاکرات

سوریه و رژیم صهیونیستی تاکنون به سرانجامی نرسیده اما نفس مذاکره و تلاش در جهت عادی سازی روابط راه را برای گسترش روابط کشورهایایی که در سطح نازلی با رژیم صهیونیستی رابطه دارند باز خواهد نمود.

لازم به ذکر است سفر طاهر سیود وزیر خارجه تونس به فلسطین اشغالی همزمان با حملات گسترده رژیم صهیونیستی به لبنان انجام گرفت.

عدم اعتماد به دولت

بنابه گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل ۹ فوریه ۲۰۰۰ (۲۰ بهمن ۷۸) پیش نویس رأی عدم اعتماد به دولت توسط تشکل پارلمانی جبهه دموکراتیک صلح و برابری - جنبش عربی برای تغییر و تشکل تجمع ملی دموکراتیک - ارائه شده است. ارائه این پیش نویسها به دنبال حملات اخیر نیروی هوایی اسرائیل به تأسیسات زیربنایی لبنان و حمله به مناطق غیر نظامی صورت گرفته است.

احمد طیبی نماینده کنست گفت: به خاطر ادامه جنگ در لبنان و ضربه های هولناک مکرر به مردم بی گناه و همچنین به علت متوقف شدن مذاکرات با فلسطینی ها و سوریه ها و رکود فکری و سیاسی دولت باراک و به خاطر امید و آرزو برای تغییر سیستم قدرت که با سرعت به یأس و ناامیدی عمیقی مبدل شده است پیشنهاد رأی عدم اعتماد را عرضه می نمایم.

این درخواست در حالی است که پیشنهاد رأی عدم اعتماد به دولت از سوی حزب لیکود رد شده است (۱۸ بهمن ۷۸)، گفتنی است حزب لیکود پیش از این نیز چهار بار درخواست عدم اعتماد به دولت باراک را ارائه کرده بود:

۱۸ اکتبر ۱۹۹۹ (۲۶ مهر ۷۸) به دلیل تصمیم دولت مبنی بر تخلیه چند شهرک نشین
۲۲ نوامبر ۹۹ (۱ آذر ۷۸) به دلیل سیاست دولت در زمینه های اجتماعی و عدم مساوات و برابری بین

شهروندان یهود و عرب

۴ ژانویه ۲۰۰۰ (۱۴ دی ۷۸) به دلیل سوء استفاده های مالی باراک در زمان انتخابات پارلمانی سال گذشته

۲۴ ژانویه ۲۰۰۰ (۴ بهمن ۷۸) در پی اعتصاب معلمان

کلیتتون و صلح سوریه با رژیم اشغالگر قدس

به گزارش واحد مرکزی خبر ۲۵ بهمن ۷۸ (۱۴ فوریه ۲۰۰۰) منابع سیاسی رسمی غربی در بیروت تصریح کردند که بیل کلیتتون به زودی زمان از سرگیری گفتگوهای رژیم صهیونیستی و سوریه را اعلام خواهد کرد.

با از سرگیری حملات هوایی رژیم صهیونیستی به لبنان تماس های وزیران امور خارجه سوریه و آمریکا ادامه یافت و دمشق بار دیگر تأکید کرد که آماده دستیابی به صلح همه جانبه با رژیم صهیونیستی است مشروط بر آنکه این رژیم حاضر به بازگشت به مرزهای ۱۹۶۷ باشد.

از سوی دیگر حسنی مبارک رییس جمهور مصر در مصاحبه با خبرگزاری فرانسه در قاهره گفت که طبق آخرین اطلاعات، باراک آمادگی خود را برای فعالیت کمیته تعیین مرزها مشروط بر حضور لبنان در این مذاکرات به سوریه اعلام کرده است. مبارک همچنین افزود: لبنان وارد مذاکره نخواهد شد مگر اینکه سوریه مطمئن شود که رژیم صهیونیستی اراضی او را پس خواهد داد. علی رغم قطع مذاکرات علنی میان دو طرف، مذاکرات محرمانه یا با واسطه همچنان ادامه دارد.

رژیم صهیونیستی برای تحویل جولان خواستار حضور مشروط ایستگاه های استراق سمع خود در این بلندیها و نیز حضور لبنان در مذاکرات است چرا که در شرایط کنونی اولویت اول باراک، خروج از لبنان است و او می داند که برای رهایی از لبنان ابتدا باید با سوریه به توافق برسد.

شناخته شده است و آلمان خود را از نظر اخلاقی مسؤول تقویت اسراییل و امنیت و رفاهش می‌داند. این توجه و اهتمام به امنیت کشور اسراییل، این کشور یهودی که بر پیرانه‌های فجایع و مصیبت‌ها برپا شد یکی از راه‌هایی است که آلمان در مقابله با گذشته‌اش، شجاعانه در مورد آن تصمیم‌گیری می‌کند و مسؤولیت جرم و جنایتهای نازیها را به عهده می‌گیرد... من در مقابل ملت اسراییل و کشته شدگان این ملت سر خود را با تواضع و فروتنی پایین می‌آورم و از آنها به خاطر آنچه که آلمان انجام داد از طرف خود و ملت خود پوزش می‌طلبم.

واکنش منفی رژیم اشغالگر قدس درباره توافق واتیکان در حکومت خودگردان

به گزارش واحد مرکزی خبر ۲۷ بهمن ۷۸ (۱۶ فوریه ۲۰۰۰) امضای توافقنامه میان واتیکان و دولت خودگردان با واکنش فوری رژیم صهیونیستی روبرو شد و سفیر واتیکان در فلسطین اشغالی به وزارت خارجه در تل‌آویو احضار شد. این توافقنامه که یک توافقنامه تاریخی خوانده شده است در پی ملاقات عرفات و پاپ ژان پل دوم امضا شد طبق این توافق فعالیت‌های کلیسای کاتولیک در سرزمینهای خودگردان رسمیت می‌یابد، همچنین در مقدمه آن حل و فصل برابر مسأله بیت‌المقدس و وضعیت ویژه و ضمانت بین‌المللی برای شهر بیت‌المقدس طلب و در آن بر هویت و ماهیت مقدس شهر که باید مورد حراست قرار گیرد تأکید می‌شود.

گفتنی است این توافقنامه شبیه توافقی است که در نوامبر ۱۹۹۷ میان واتیکان و رژیم صهیونیستی امضا شد.

بازجویی از نتانیا هو

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسراییل ۲۰ فوریه ۲۰۰۰ (۱۱ اسفند ۷۸) کار بازجویی از

از سوی دیگر سوریه، لبنان را وجه‌المصالحه برای دست‌یافتن به جولان قرار داده و معتقد است تا رژیم صهیونیستی جولان را بازپس ندهد است نباید اجازه داد از لبنان خارج شود چرا که در غیر این صورت یعنی خروج رژیم صهیونیستی از لبنان هم سوریه سپر خود را از دست خواهد داد و هم رژیم صهیونیستی شرایط سوریه برای خروج از لبنان را همچون امروز نخواهد پذیرفت.

اظهار پشیمانی رییس جمهور آلمان به دلیل کشتار یهودیان

به گزارش واحد مرکزی خبر ۲۷ بهمن ۷۸ (۱۶ فوریه ۲۰۰۰) یوهان راو، رییس جمهوری آلمان در نخستین مرحله سفر دورهای یازده روزه خود به خاورمیانه روز ۱۶ فوریه وارد فلسطین اشغالی شد، وی در این دیدار سه روزه ضمن ملاقات با رییس جمهور و نخست‌وزیر و وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در کنست حاضر شد و طی یک سخنرانی خواستار بخشودگی جنایات نازیها شد. وی در دیدار با وایزمن همتای خود در رژیم صهیونیستی گفت که برای روشن شدن که رهبران رژیم صهیونیستی نه تنها خواهان صلح بلکه کاملاً آماده برقراری آن هستند و من قصد دارم این مسأله را به عرفات و مسؤولان مصری منتقل کنم.

وی همچنین گفت: این سفر زمینه ایجاد ارتباط بین گذشته و آینده میان آلمان و رژیم صهیونیستی را فراهم خواهد کرد. یوهان راو که اولین رییس دولت آلمان است که در کنست حاضر می‌شود طی سخنان خود در برابر نمایندگان رژیم صهیونیستی گفت: امروز آلمان یکی از دوستان پراهمیت اسراییل در اروپا است که بارها و بارها در عرصه سیاست بین‌الملل کنار شما ایستاده و از شما حمایت کرده است. پایبندی به امنیت اسراییل به عنوان یک خط همدفگیری شده در سیاستهای دولتهای آلمان در طول سالهای متمادی امری

دنیس راس نماینده ویژه آمریکا در مذاکرات صلح خاورمیانه روز دوشنبه ۲۱ فوریه ۲۰۰۰ (۲ اسفند ۷۸) با هدف از سرگیری مجدد مذاکرات متوقف شده صلح وارد فلسطین اشغالی شد. وی در این مأموریت با باراک (نخست‌وزیر)، وایزمن (رییس جمهور) دیوید لوی (وزیر خارجه) رژیم صهیونیستی، یاسر عرفات (رییس دولت خودگردان فلسطین)، حسنی مبارک (رییس جمهور مصر) دیدار و در مورد اوضاع جنوب لبنان و راههای از سرگیری مذاکرات صلح گفتگو کرد.

دنیس راس اگر چه هدف خود را رفع بن بست مذاکرات صلح عنوان کرد اما تلاش یک هفته‌ای وی نتیجه‌بخش نبود و به دلیل کارشکنی‌های رژیم صهیونیستی با شکست مواجه شد.

مسکوت ماندن مذاکرات شرم‌الشیخ، خودداری رژیم اشغالگر از اجرای مرحله سوم عقب‌نشینی از کرانه باختری و مخالفت دولت خودگردان با پیشنهاد باراک مبنی بر تعیین ماه آینده به عنوان زمان دستیابی به قرارداد چارچوب صلح برخی عوامل توقف مذاکرات از اول ژانویه تاکنون بوده است.

به گفته دنیس راس، آمریکا در روند مذاکرات صلح به مشکلاتی برخورد کرده است. وی افزود نمایندگان فلسطینی و اسرائیلی در مذاکرات یکدیگر را متهم به کارشکنی می‌کنند.

رژیم صهیونیستی درخواست فلسطین برای بازگرداندن بخشی از زمینهای کرانه غربی رود اردن را که بر اساس قرارداد فیما بین صورت گرفته نادیده گرفته است و باراک از متعهد شدن به اجرای توافقنامه‌های مهم با تشکیلات خودگردان فلسطینی امتناع می‌کند.

دنیس راس پس از ملاقات دوساعته با عرفات اعتراف کرد که مذاکرات هیچ نتیجه‌ای در برداشته است.

صائب عرفات مذاکره کننده ارشد فلسطینی

بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر سابق و همسرش که مژنون به گرفتن رشوه هستند جهت مقدمه‌سازی برای تحویل این پرونده به مشاور قضایی دولت و دادستان کل کشور برای تصمیم‌گیری قطعی در مورد سپردن آنها به دادگاه انجام پذیرفت. اعتقاد بر این است که هیأت بازجویی پلیس قصد دارد پس از چهارماه تحقیق و بازجویی علیه نتانیاهو و همسرش، کیفرخواست صادر نماید.

ادامه فعالیت حزب میانه

بنا به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل ۲۰ فوریه ۲۰۰۰ (۱۱ اسفند ۷۸) رؤسای حزب میانه در نشست خود اعلام کردند که این حزب از هم پاشیده نخواهد شد. شرکت کنندگان در این نشست تصمیم گرفتند به خاطر بهبود وضعیت منفی فعلی که این حزب در پی مبارزات انتخاباتی و فرستهای فراوان که حدود ۲۰ میلیون شیکل تخمین زده می‌شود حاکم است با یکدیگر همکاری نمایند. همچنین قسار شد مؤسسات جدید داخلی در چارچوب تلاش برای بالا بردن جایگاه و موقعیت این حزب ایجاد گردد.

جلسه شورای حزب میرتس

بنا به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل ۲۰ فوریه ۲۰۰۰ (۱۱ اسفند ۷۸) شورای حزب میرتس جلسه‌ای با حضور وزرا و اعضای کنتس و افراد دیگر وابسته به این حزب برای بحث در مورد حضور سربازان ارتش در جنوب لبنان ترتیب داد. تعدادی از وزرای حزب میرتس مخالف خروج از لبنان بدون توافق و برخی دیگر خواستار خروج فوری از لبنان می‌باشند.

حضور نماینده آمریکادر مذاکرات صلح

خاورمیانه

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل

شاس نیز از این قاعده مستثنی نیست. وزیر بهداشت از حزب شاس بر این نکته تأکید کرد که ما می‌خواهیم به نخست‌وزیر، فلسطینیان و تمام جهان هشدار دهیم که بیت‌المقدس جزئی از مذاکرات نمی‌باشد. دلیل دوم نارضایتی حزب شاس از وزیر آموزش و پرورش (یوسی سارید) از حزب میرتس می‌باشد که به وعده‌های خود در مورد دادن اختیار به معاونان خود از حزب شاس عمل نکرده است.

به نظر می‌رسد حزب شاس به دلیل بی‌گیری حداکثر منافع خود از هیچ کوششی دریغ نمی‌کند اما غالباً فعالیت‌های این حزب تا مرز تهدید بیشتر نمی‌رود تا از این طریق هم ائتلاف دولتی باقی بماند و هم خواسته‌های بیشتری را کسب نماید.

رژیم اشغالگر قدس از حومه بیت المقدس عقب‌نشینی نمی‌کند

به گزارش فرانس پرس ۲۲ فوریه ۲۰۰۰ (۳۱ اسفند ۷۸) باراک نخست‌وزیر اسرائیل از طریق دنیس راس فرستاده ویژه آمریکا به خاور میانه به اطلاع عرفات رییس تشکیلات خودگردان فلسطینی رساند که ارتش این رژیم قصد ندارد از حومه‌های بیت‌المقدس عقب‌نشینی کند.

فلسطینی‌ها که به استناد قطعنامه تقسیم (partition) و قطعنامه‌های دیگر سازمان ملل خواستار خروج رژیم اشغالگر از سرزمین‌های عربی و به ویژه قدس شرقی هستند شدیداً نگران شهرک‌سازی‌های رژیم صهیونیستی در بیت‌المقدس و گسترش شهرک‌های موجودند و می‌کوشند نشان دهند شهرک‌سازی در توافقنامه‌های دو جانبه منع شده است.

حکومت خودگردان طی بیانیه‌ای با تأکید بر اشغالی بودن قدس شرقی اعلام کرد که اگر بیت‌المقدس به عنوان پایتخت یک کشور مستقل فلسطینی پذیرفته نشود هیچ موافقت‌نامه نهایی با

در این زمینه گفت: بحران هنوز ادامه دارد و ما پاسخی برای سؤال خود نگرفته‌ایم. کلبنتون که تلاش می‌کند با ادامه مذاکرات صلح ابقای دموکرات‌ها را در کاخ سفید تضمین کند به دلیل مانع‌تراشی‌های رژیم صهیونیستی تاکنون توفیقی کسب نکرده است.

طی یک سال زمامداری باراک از حزب چپ‌گرای کارگر به خوبی روشن شده که خط مشی وی همان خط مشی نتانیا‌هو از حزب راست لیکود است و در این مدت نه تنها شهرک‌سازی در مناطق فلسطینی نشین کرانه باختری متوقف نشده که حتی چند برابر هم شده است و مسایلی چون بازگشت آوارگان فلسطینی، آب، بیت‌المقدس و اعلام دولت مستقل فلسطینی همچنان در هاله‌ای از ابهام قرار دارد.

رای عدم اعتماد حزب شاس به باراک

به نوشته روزنامه هآرتس ۲۲ فوریه ۲۰۰۰ (۳۱ اسفند ۷۸) حزب شاس برای اولین بار نسبت به باراک ابراز عدم اعتماد کرد. این رای عدم اعتماد که از سوی حزب لیکود به دلیل سیاست‌های نخست‌وزیر در مورد فعالیت فلسطینیان در بیت‌المقدس ارائه شده بود مورد پذیرش هشت تن از اعضای حزب شاس قرار گرفت.

این رای‌گیری که در پی دستور صریح رهبر مذهبی این حزب (حاجام عوفادیا یوسف) صورت گرفت بدون حضور وزیران و معاونان وزرای حزب شاس برگزار شد.

از زمان تشکیل دولت باراک حزب شاس موانع عمده‌ای بر سر راه باراک قرار داده بود ولی هرگز به دولت وی رای عدم اعتماد نداده بود. علل این رای عدم اعتماد که به درخواست آریل شارون و در مورد بیت‌المقدس صورت گرفت را می‌توان در دو مورد جستجو کرد: اول اینکه در مورد بیت‌المقدس هیچ سازشی از سوی احزاب پذیرفته نمی‌شود و حزب

اسرائیل دیدار یک روزم‌ای از اردن به عمل آورد و با ملک عبدالله و سایر مسؤولان اردنی دیدار کرد. وی حامی پیامی از سوی باراک برای ملک عبدالله بود.

همکاری سازمانهای امنیت فلسطین با اسرائیل برای بازداشت اعضای جنبش اسلامی

به گزارش فرانس پرس ۲۳ فوریه ۲۰۰۰ (۴ اسفند ۷۸) اسرائیل عملیات مشترکی را با همراهی سازمانهای امنیتی فلسطینی برای بازداشت دهها نفر از اعضای جنبش اسلامی در بیت المقدس انجام داده است.

بر این اساس وظیفه سرکوب جنبش حماس به عهده دولت خودگردان فلسطینی گذاشته شده است. یاسر عرفات که مسؤول جلوگیری از وقوع عملیات مسلحانه حماس بر ضد دشمنان است عملیات جنبش مقاومت اسلامی را با امنیت و منافع تشکیلات خودگردان هم مغایر می‌داند.

بدیهی است همکاری امنیتی دولت خودگردان و رژیم صهیونیستی باعث ضربه به انسجام و وحدت فلسطینیان و ایجاد سوءظن و تفرقه میان آنان خواهد بود و بیشتر فعالیت را به جای مبارزه با دشمن مشترک، صرف مهار و تضعیف خود خواهند کرد که جز رژیم صهیونیستی کسی از آن سود نخواهد برد.

لازم به ذکر است یوسی بیلین وزیر دادگستری رژیم اشغالگر قدس از همکاری با سازمان امنیتی حکومت خودگردان ابراز خشنودی کرد و گفت: این همیاری کمک کرد تا از وقوع یک فاجعه جلوگیری شود!

تهدیدات تازه لوی وزیر خارجه رژیم اشغالگر قدس علیه لبنان

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل ۲۳ فوریه ۲۰۰۰ (۴ اسفند ۷۸) دیوید لوی وزیر

رژیم صهیونیستی امضا نخواهد کرد. از سوی دیگر رژیم صهیونیستی که از نیمه‌های قرن گذشته هدف خود را اشغال قدس و قرار دادن آن به عنوان پایتخت اسرائیل اعلام کرده است در تحقق هدف خود از هیچ اقدامی فروگذار نکرده و نخواهد کرد.

آیین نامه شماره ۱ (سال ۱۹۶۷) که طی آن سازماندهی قدس تحت امر قوانین و نظم اداری رژیم اشغالگر است، سیاست شهرک‌سازی در قدس با هدف یهودی کردن آن و محو هویت عربی و اسلامی از سال ۱۹۴۹ تاکنون، حفاریهای متعدد در کنار صحن مسجدالاقصی و حفر تونل در زیر آن، قطع ارتباط روستاهای فلسطینی نشین اطراف بیت المقدس و... نمونه‌ای از این اقدامات بوده است. به نظر می‌رسد در اذهان اسرائیلی‌ها قدس جایی برای مذاکره ندارد زیرا اکثریت آن یهودی هستند. این در حالی است که دولت خودگردان خواهان تقسیم قدس به دو پایتخت اسرائیلی و فلسطینی می‌باشد.

دیدار نماینده کنست با حافظ اسد

بنا به نوشته روزنامه هآرتص ۲۲ فوریه ۲۰۰۰ (۳ اسفند ۷۸) صالح‌طریف نماینده کنست برای تشکر از حافظ اسد به دلیل دادن امتیازاتی به دروژی‌ها در بلندیهای جولان به سوریه سفر کرد. در این سفر حافظ اسد با گسترش منطقه مشترک رژیم صهیونیستی - سوریه در بلندیهای جولان موافقت کرده و بدین صورت خانواده دروژی‌هایی که در دو طرف مرز در بلندیهای جولان زندگی می‌کنند برای اولین بار خواهند توانست از زمان جدایی جولان از سوریه توسط رژیم صهیونیستی با یکدیگر ملاقات کنند.

دیدار اسحاق مردخای از اردن

بنا به گزارش روزنامه هآرتص ۲۲ فوریه ۲۰۰۰ (۳ اسفند ۷۸) اسحاق مردخای وزیر حمل و نقل

پس از این دیدار تصریح کرد رییس جمهور مطمئن است که می‌توان در چند ماه آینده به یک قرارداد صلح بین رژیم صهیونیستی، سوریه و فلسطینیها دست یافت. وی تأکید کرد مصر سنگ بنای روند صلح در منطقه است.

پیشنهاد باراک به عرفات برای مصالحه در مورد زمین

به گزارش روزنامه جروزالیم پست ۲۸ فوریه ۲۰۰۰ (۹ اسفند ۷۸) باراک با در نظر گرفتن تأخیر در عملیات عقب‌نشینی از کرانه باختری، به یاسر عرفات پیشنهاد مصالحه داده است. وی ۱۰/۱٪ از اراضی کرانه باختری را که حکومت خودگردان می‌تواند ۶/۱٪ از آن را برای عقب‌نشینی مرحله دوم رژیم اشغالگر انتخاب کند، مشخص کرده است.

باراک تأکید کرد که این مناطق شامل مناطق حومه‌ای بیت‌المقدس نمی‌شوند. وی به طرف فلسطینی به جای بیت‌المقدس، هبرون و رام‌اله را پیشنهاد کرده است.

نبیل شعث وزیر برنامه‌ریزی حکومت خودگردان پیشنهادهای رژیم صهیونیستی را در جهت تلف کردن وقت گفتگو با فلسطینی‌ها دانسته است.

سفر رییس کمیسیون خارجی اتحادیه اروپا به فلسطین اشغالی

رومانو پرودی مسوول کمیسیون خارجی اتحادیه اروپا برای یک دیدار دو روزه وارد فلسطین اشغالی شد. به گزارش خبرگزاری فرانسه ۲۸ فوریه ۲۰۰۰ (۹ اسفند ۷۸) سخنگوی کمیسیون خارجی اتحادیه اروپا در بروکسل اعلام کرد که نخستین دیدار پرودی از خاورمیانه این فرصت را برای وی فراهم خواهد ساخت که درباره نقشی که ممکن است اتحادیه اروپا در فرایند صلح خاورمیانه ایفا کند

خارجه اسرائیل در کنست با اشاره به احکام قصاص در انجیل مبنی بر چشم در مقابل چشم، دندان در مقابل دندان و خون در برابر خون با لحنی بسیار تند تهدید کرد در صورتی که شهرک کریات شموئه در شمال فلسطین مورد اصابت موشک‌های حزب‌الله قرار گیرد همه لبنان در آتش خواهد سوخت و در برابر هر کودک اسرائیلی همه کودکان لبنانی کشته خواهند شد. او افزود: چنانچه لبنان دولتی حاکم و آزاد داشت و می‌توانست سرنوشت و آینده خود را تعیین کند نیازی به بیش از ۲۴ ساعت برای دستیابی به صلح نبود، اما این کشور به علت ضعفش نمی‌تواند چنین کاری انجام دهد؛ هر چند که معتقد به صلح باشد. به هر حال تمام چشمداشت ما به سوی سلامتی غیر نظامیان است.

اظهارات لوی که با واکنش تند سلیم‌الحص نخست‌وزیر لبنان، انور الخلیل وزیر تبلیغات لبنان، شیخ نعیم قاسم معاون دبیر کل حزب‌الله لبنان و نمایندگان عرب کنست روبرو شد از سوی باراک نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی «بانگ میانه‌رو» توصیف شد که می‌خواهد اسرائیل را به سوی امنیت و صلح رهنمون کند. سوریه خواهان عذر خواهی لوی شد و عمرو موسی وزیر خارجه مصر نیز اظهارات لوی را محکوم کرد.

گفتنی است در حالی که روزنامه‌های الاتحاد و الخلیج چاپ امارات و البعث از گان حزب حاکم بر سوریه همصدا با دیگران اظهارات لوی را محکوم کرده وی را نژادپرست و هیتلر کوچک نامیدند، دیوید لوی اعلام کرد که حتی به یک وجب از خاک لبنان چشم طمع ندارد.

دیدار حسنی مبارک ویوسی بیلین

یوسی بیلین وزیر دادگستری رژیم صهیونیستی با حسنی مبارک رییس جمهور مصر دیدار کرد. بنا به گزارش شبکه یک تلویزیون رژیم صهیونیستی ۲۷ فوریه ۲۰۰۰ (۸ اسفند ۷۸) بیلین

در روزهای اخیر نیز عمق این مسأله را آشکارتر می‌سازد.

با این اوصاف باراک باید فهمیده باشد که امنیت در صدر اولویتهای احزاب صهیونیست است و بر سر مسأله‌های چون بیت‌المقدس یا خروج از بلندیهای جولان هیچ مصالحه و سازشی صورت نخواهد گرفت.

باراک در این موقعیت با مانعی جدی روبرو شده است. مخالفت با بازپس دادن جولان که کلید مذاکرات با سوریه و لبنان است به معنی شکست وی در اجرای وعده‌های انتخاباتی و ایده‌هایش خواهد بود.

گفتنی است اهمیت و حساسیت طرح اصلاحی در مورد همه‌پرسی به حدی بود که باراک، شیمون پرز وزیر همکاری منطقه‌ای و شلومو بن‌عامی وزیر امنیت داخلی را که در خارج از فلسطین اشغالی بودند فراخواند و افرایم سنیه معاون وزیر جنگ ملاقات خود را با نماینده آمریکا به تعویق انداخت و به فلسطین اشغالی بازگشت.

بازگشت نتانیا هو

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل ۲ مارس ۲۰۰۰ (۱۲ اسفند ۷۸) آریل شارون رییس حزب لیکود اعلام کرد پیامی از بنیامین نتانیا هو نخست وزیر سابق مبنی بر قصد وی برای بازگشت به عرصه سیاسی دریافت کرده است. شارون ضمن استقبال از این مسأله از دان مریدور، رونی میلو و اسحاق مردخای نیز خواست که به حزب لیکود بازگردند.

پیام باراک به عرفات

بر اساس گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل ۳ مارس ۲۰۰۰ (۱۳ اسفند ۷۸) عرفات رییس تشکیلات خودگردان فلسطینی در شهر رام‌اله با آبراهام یورگ رییس کنست دیدار کرد. در این دیدار

بحث و گفتگو کند. وی همچنین رابطه دوجانبه اتحادیه اروپا با رژیم صهیونیستی را مورد بررسی قرار خواهد داد.

رژیم صهیونیستی هر چند از لابی قدرتمند یهودیان در اروپا به ویژه فرانسه و آلمان بهره‌برداریهایی لازم را می‌برد و در هدایت تصمیمات سیاستمداران اروپایی تأثیر گذار است اما با دقت در سابقه تاریخی منطقه و علایق اروپا به خاورمیانه مایل نیست شاهد دخالت مؤثر اتحادیه اروپا در مناسبات خود با فلسطینیها و حتی سوریهها باشد. در عین حال ناگزیر است به گونه‌ای عمل کند که این خط‌مشی کلی لطمه‌ای به افکار عمومی اروپاییان وارد نکند. لذا دیدارها و روابط سیاسی میان رژیم صهیونیستی و دول اروپایی در چارچوبهای مشخص و تشریفاتی صورت می‌گیرد و اروپاییان مجاز به تجاوز از حدود تعیین شده برای آنها نیستند.

همه‌پرسی در مورد بلندیهای جولان

به گزارش روزنامه هآرتص ۲ مارس ۲۰۰۰ (۱۲ اسفند ۷۸) سه حزب شاس، اسرائیل بعلیا و حزب ملی - مذهبی (مفدال) در جلسه عمومی مجلس به نفع طرح اصلاحی سیلوان شالوم نماینده کنست از حزب لیکود در مورد همه‌پرسی بلندیهای جولان رأی دادند. این طرح که در آن خواستار موافقت اکثریت مشخصی برای عقب‌نشینی از بلندیهای جولان شده است با حمایت ۶۰ نفر از نمایندگان کنست روبرو شد.

تصویب این لایحه می‌تواند هشدار جدی به سوریه برای تردید در تواناییها و وعده‌های باراک باشد. حمایت سه حزب بزرگ از این طرح که ۲۶ کرسی پارلمانی را در اختیار دارند نشان از شکنندگی ائتلاف دولتی است. حزب شاس از وزنه‌های کنست با رأی خود نشان داد که قوانین ائتلاف را نقض کرده است. رأی عدم اعتماد در مورد بیت‌المقدس

طیف‌های سیاسی و کنست نفس راحتی کشیدند. اعلام کناره‌گیری مردخای با واکنشهای مختلف روبرو شده و حمایت و گاه اعتراض افراد و گروه‌های مختلف را برانگیخته است. گفتنی است مردخای در پی شکایت کارمندان وی در دفترش در مورد تجاوز جنسی به وی تحت بازجویی پلیس بوده و پیش از کناره‌گیری خود چند هفته در مرخصی به سر می‌برد.

دیدار هیأت پارلمانی آذربایجان از فلسطین اشغالی

هیأت پارلمانی جمهوری آذربایجان به ریاست رهنما عباداف رییس کمیسیون روابط خارجی مجلس آذربایجان وارد فلسطین اشغالی شد. به گزارش واحد مرکزی خبر ۱۹ اسفند ۷۸ (۹ مارس ۲۰۰۰) این اولین دیدار رسمی یک هیأت پارلمانی آذربایجان از فلسطین اشغالی است. این دیدار در حالی صورت گرفت که ژانویه گذشته رابرت کوچاریان رییس جمهوری ارمنستان از فلسطین اشغالی دیدار کرد. تحلیلگران سفر هیأت پارلمانی آذربایجان به فلسطین اشغالی را ناشی از نگرانی‌های باکو از گسترش روابط رژیم صهیونیستی با ارمنستان می‌دانند. آذربایجان در صدد است از نفوذ لابی صهیونیستها برای فشار به ارمنستان و نیز لغو ماده ۹۰۷ کناره آمریکا مبنی بر محرومیت آذربایجان از کمک آمریکا استفاده کند.

اما به نظر می‌رسد رژیم صهیونیستی در تلاش است با حفظ وضع موجود از اوضاع بهره‌برده از هر دو طرف (ارمنستان و آذربایجان) امتیاز گرفته جای پای خود را هر چه بیشتر در آسیای میانه محکم کند. شاهد این مدعا خودداری رژیم صهیونیستی از به رسمیت شناختن تمامیت ارضی آذربایجان در دسامبر ۱۹۹۹ است تا از این طریق با تداوم اختلاف میان آذربایجان و ارمنستان زمینه نفوذ رژیم

که در مورد آخرین تحولات روند صلح گفتگو شد پیام باراک به عرفات ابلاغ شد. بورگ اظهار داشت: ما در تلاش هستیم چه آشکارا و چه به طور پنهان امکانات صلح بین خود و فلسطینیها را در داخل جامعه اسرائیل به پیش بریم.

تهیه مقدمات خروج اسرائیل از لبنان

کابینه اسرائیل پس از چند ساعت بحث و گفتگو درباره سرنوشت ارتش اسرائیل در جنوب لبنان با طرح باراک برای خروج از لبنان موافقت کرد. به گزارش واحد مرکزی خبر ۱۵ اسفند ۷۸ (۵ مارس ۲۰۰۰) رادیو اسرائیل در این زمینه گفت که بر اساس طرح باراک ارتش رژیم اشغالگر پس از تضمین سرنوشت نیروهای وابسته به ارتش جنوب لبنان در ژوئیه آینده (خرداد-تیر ۷۹) از لبنان خارج می‌شوند.

شائول موفاز رییس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی از ارتش خواست برای مرحله درگیری نظامی احتمالی پس از عقب‌نشینی از جنوب لبنان آماده شوند.

سلیم الحص نخست‌وزیر لبنان در واکنش به تصویب طرح خروج از لبنان در کابینه رژیم صهیونیستی گفت: «با وجود اینکه ما به اسرائیل اعتماد نداریم اما ترجیح می‌دهیم که عقب‌نشینی از لبنان در چارچوب توافق صورت گیرد. خروج اسرائیل از جنوب لبنان موضوعی است که از ۲۲ سال پیش که قطعنامه ۴۲۵ شورای امنیت صادر شد از سوی اسرائیلی‌ها مطرح می‌شود. ما از خروج بی‌قید و شرط نیروهای اشغالگر از لبنان در هر زمانی استقبال می‌کنیم.»

کناره‌گیری مردخای از وزارت حمل و نقل

به گزارش روزنامه هآرتس ۸ مارس ۲۰۰۰ (۱۸ اسفند ۷۸) با اعلام کناره‌گیری اسحاق مردخای وزیر حمل و نقل از صحنه سیاسی اکثر

از سرگیری مذاکرات نداشته‌ایم. ادعاهای صلح باراک در حالی است که وی در همین گزارش عنوان کرد که قدس یکپارچه و تحت حاکمیت ما و پایتخت ابدی اسرائیل است.

بیمان شکنی مجدد

به گزارش فرانس پرس ۱۴ مارس ۲۰۰۰ (۲۴ اسفند ۷۸) ایهود باراک با تحویل شهرک عناتا به فلسطینی‌ها که در مورد آن میان اسرائیل و تشکیلات خودگردان توافق شده بود مخالفت کرد. وی گفت: یکپارچگی بیت‌المقدس برای دولت اسرائیل در اولویت قرار دارد.

باراک احزاب راستگرا و کابینه خود را برای نپذیرفتن عقب‌نشینی از عناتا (در ۱۲ کیلومتری بیت‌المقدس) بیتونیا (شرق بیت‌المقدس) و العبید (جنوب بیت‌المقدس) تحت فشار گذاشته است.

تبریک باراک به شخصیت‌های اسلامی در عید قربان

بنا به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل ۲۷ اسفند ۱۳۷۸ (۱۷ مارس ۲۰۰۰) ایهود باراک طی دو دیدار جداگانه با شخصیت‌های اسلامی و روزی در شهر حيفا عید سعید قربان را به آنها تبریک گفت! باراک از عدم حضور رؤسای شوراهای محلی در این جلسه اظهار نارضایتی کرد.

لازم به ذکر است تنها ۳ تن از رؤسای شوراهای محلی در این دیدار حضور داشتند.

تعویب عقب‌نشینی

بنا به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل ۲۹ اسفند ۱۳۷۸ (۱۹ مارس ۲۰۰۰) هیأت دولت اسرائیل با ۱۶ رأی موافق و ۶ رأی مخالف نقشه‌های عقب‌نشینی از ۶/۱٪ کرانه باختری را تصویب کرد. بدین ترتیب حدود ۶۰٪ از ساکنان کرانه باختری تحت حاکمیت مطلق تشکیلات خودگردان قرار خواهند گرفت.

صهیونیستی در قفقاز فراهم شود. همچنین اصرار شدید رژیم صهیونیستی برای گشایش هر چه سریعتر سفارت آذربایجان در تل‌آویو شاهد دیگری بر این مدعاست.

بررسی درخواست رأی عدم اعتماد به باراک در کنست

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل ۲۳ اسفند ۱۳۷۸ (۱۳ مارس ۲۰۰۰) کنست ۳ پیش‌نویس رأی عدم اعتماد به دولت را که از سوی احزاب لیکود، اسرائیل بینو و جبهه دموکراتیک صلح و برابری و لیست‌های عربی ارائه شده بود مورد بررسی قرار داد.

این مخالفت‌ها را می‌توان از چند جنبه بررسی کرد؛ ادامه مخالفت‌های حزب لیکود با سیاست‌های نخست‌وزیر، اختلاف دیدگاه‌های احزاب مختلف در ائتلاف اسرائیل، اختلاف عمیق دو حزب شاس و میرتس، علاقه رژیم اسرائیل بر تداوم سیاست‌های نژادپرستانه.

گفتنی است این درخواست‌های عدم اعتماد به دلیل گنجاندن اشعار محمود درویش شاعر فلسطینی در برنامه‌های آموزشی و نیز آزادی پورام اشکولیک که محکوم به ترور و قتل است به کنست ارائه شده است.

توضیحات باراک به کنست

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل ۲۴ اسفند ۱۳۷۸ (۱۳ مارس ۲۰۰۰) ایهود باراک در گزارش ماهانه خود به کمیسیون خارجی و امنیت کنست گفت که در آینده نزدیک به چند راهی سرنوشت‌سازی در روند صلح خواهیم رسید. وی گفت: ما تصمیم گرفته‌ایم تا ماه ژوئای (تیرماه) از جنوب لبنان عقب‌نشینی کنیم.

او در مورد ارتباط با سوریه گفت: تاکنون هیچ تماس مستقیم یا غیرمستقیمی با سوریه‌ها برای

● اجتماعی

کم کاری در مدارس رژیم اشغالگر قدس

بر اساس گزارشی که اخیراً توسط بازرسان وزارت آموزش و پرورش اسرائیل از مدارس این کشور تهیه و به مسوولان ارشد وزارتخانه ارائه شد بخش قابل توجهی از ساعات آموزشی مقرر برای دانش آموزان مدارس به جای تعلیم، صرف امور متفرقه و فوق برنامه می گردد. بر اساس این گزارش بی نظمی و اختلال در ساعات آموزشی مدارس دولتی، مذهبی، مستقل و فنی-حرفه‌ای مشهود است. روزنامه هارتز در شماره ۳ ژانویه ۲۰۰۰ (۱۳ دی ۷۸) خود به عمدی بودن کاهش ساعات آموزشی و پرداختن به امور متفرقه و فوق برنامه توسط مسوولان مدارس اشاره می کند.

نکته دیگر موجود در گزارش اینکه بودجه‌ای که آموزش و پرورش جهت تدریس اضافی و تقویتی به مدارس اختصاص داده در محل خود صرف نمی شود.

ساخت یک مسجد در مجاورت کلیسای بشارت در شهر ناصره اقدام درستی می باشد؟

پاسخ: ۳۱ درصد بلی و ۶۹ درصد خیر.

(۴) با توجه به بحران اخیر آب در کشور آیا به نظر شما مسوولان لازم است ابهارا چیره بندی کنند؟

پاسخ: ۸۶ درصد بلی و ۱۴ درصد خیر.

(۵) آیا به نظر شما مسوولان و نهادهای رسمی اسرائیل به شکل مناسبی آمادگی مقابله با یک زلزله سنگین احتمالی را دارند؟

پاسخ: ۱۵ درصد بلی و ۸۵ درصد خیر.

(۶) به نظر شما آیا اسرائیل باید برای پیگیری حقایق مربوط به ترور اسحاق رابین، تحقیقات مجددی آغاز نماید؟

پاسخ: ۶۴ درصد بلی و ۳۶ درصد خیر.

(۷) آیا به عقیده شما بشار اسد فرزند حافظ اسد می تواند نقش مثبتی در مذاکرات اسرائیلی-سوری بازی کند؟

پاسخ: ۴۳ درصد بلی و ۵۷ درصد خیر.

اعتصاب معلمان در فلسطین اشغالی

به نوشته روزنامه هارتز ۲۵ ژانویه ۲۰۰۰ (۶ بهمن ۷۸) هزاران معلم و صدها هزار دانش آموز در اعتراض به وضعیت حقوقی و مالی معلمان و مخالفت وزارت دارایی و شخص باراک با درخواست افزایش ۶ تا ۷ درصدی پایه حقوقی آنان از رفتن به کلاسهای درس خودداری کردند. معلمان طی اقدام مشابهی در سالهای ۹۴-۹۳ موفق به بالا بردن حقوق خود شدند اما بلافاصله اتحادیه‌های تجاری کشور نیز خواهان افزایش حقوق شده بودند به طوری که چارچوب مصوبه طرح بودجه آن زمان شکسته شد. لذا وزیر دارایی و نخست وزیر برای جلوگیری از تکرار این حادثه جز تشکیل یک جبهه مقاومت علیه معلمان راهی فرا روی خود نمی بینند. در صورت افزایش حقوق پرسنل ۱۵ هزار نفری

یک نظر سنجی رایانه ای

اخیراً روزنامه جرورالیم پست اقدام به نظر سنجی از طریق رایانه نموده که نتایج آن در شماره ۱۶ ژانویه ۲۰۰۰ (۲۶ دی ۷۸) منتشر شده است:

(۱) به نظر شما آیا گفتگوهای از سر گرفته شده بین رژیم صهیونیستی و سوریه منجر به یک توافقنامه صلح خواهد شد یا خیر؟

پاسخ: ۴۲ درصد بلی و ۵۸ درصد خیر.

(۲) آیا به نظر شما در صورت عقب نشینی از جنوب لبنان، سوریه از فرصت به دست آمده جهت حمله به مناطق مرزی اسرائیل استفاده خواهد کرد یا خیر؟

پاسخ: ۷۵ درصد بلی و ۲۵ درصد خیر

(۳) آیا به نظر شما اقدام اسرائیل مبنی بر اجازه

معلمین به میزان ۶ تا ۷ درصد دولت باراک با یک میلیارد شیکل هزینه اضافی بر بودجه روبرو خواهد شد.

روش جدید مقابله با فلسطینیان

رادیو دولتی اسرائیل در تاریخ ۲۷ ژانویه ۲۰۰۰ (۷ بهمن ۷۸) اعلام کرد ارتش این کشور در انجام عملیاتها و مأموریتهای محوله خود در داخل کرانه باختری تاکتیک فوق‌سری جدیدی در پیش گرفته که هدف از آن کاهش اصطکاک میان نظامیان اسرائیلی و شهروندان فلسطینی است. این تاکتیک جدید مبتنی است بر عملیات نظامی سری و ایجاد غافلگیری و ترس دائمی به طوری که نیروهای مسلح رژیم صهیونیستی هر لحظه و در هر نقطه از کرانه باختری ممکن است وارد عمل شوند و در مقابل، حضور نظامیان به صورت آشکار در ایستگاههای بازرسی، جاده‌ها و مسیرهای تردد کاهش می‌یابد.

رادیو اسرائیل اضافه کرد که هدف از این تاکتیک مقابله با فلسطینی‌هایی است که به سمت ماشینهای اسرائیلی و خصوصاً ماشینهای شهرک نشینان یهودی که در کرانه باختری رفت و آمد می‌کنند سنگ و کوکتل مولوتف می‌اندازند.

اعطای مجدد حق شهروندی به اهالی بیت المقدس شرقی از سوی رژیم اشغالگر قدس

به گزارش روزنامه فلسطینی الايام ۲۸ ژانویه ۲۰۰۰ (۸ بهمن ۷۸) وزیر کشور اسرائیل به کارمندان دفتر این وزارتخانه در بیت المقدس شرقی ابلاغ نموده که به آن دسته از اهالی فلسطینی بیت المقدس که حق شهروندی آنها باطل شده است در صورت بازگشت به این شهر و سکونت حداقل دو سال در آن کارتهای شهروندی بازگردانده شود.

این سیاست جدید رژیم صهیونیستی می‌تواند عامل مهمی برای بازگرداندن فلسطینی‌های اهل بیت المقدس به این شهر باشد اما نکته قابل توجه اینک که چرا رژیم صهیونیستی چنین طرحی را پیشنهاد کرده است؟!

طبیعی است که اسرائیل به یک بیت المقدس یکپارچه و تحت حاکمیت کامل خود می‌اندیشد و هر چقدر جمعیتی که در این شهر حضور دارند خواه یهودی و خواه فلسطینی اگر تابعیت و شهروندی اسرائیل را پذیرفته باشند برای نیل به این هدف مسیر هموارتری در پیش روی خواهد داشت. زیرا اکثریت عمده جمعیت شهر را تبعه اسرائیل تشکیل خواهند داد و بنابراین بیت المقدس به لحاظ جمعیتی نیز یک شهر اسرائیلی خواهد بود. برای اسرائیل نیز تفاوتی ندارد که یک میلیون عرب در مناطق شمالی و یافا و عکا و بئر شبع داشته باشد یا اینکه دویست یا سیصد هزار عرب در بیت المقدس شرقی جزء شهروندانش محسوب شوند. طرح جدید در واقع فلسطینی‌های بیت المقدس را در مسیر یکطرفه‌ای قرار می‌دهد که طی آن هویت «فلسطینی» آنها به هویت جدیدی به نام «عرب اسرائیلی» تبدیل شده پایه‌های جمعیتی و حقوقی تسلط بر این شهر توسط رژیم صهیونیستی رامستحکم خواهد نمود.

کهنسال شدن جمعیت در فلسطین اشغالی

بر اساس گزارشی که از سوی مؤسسه Joint-Brookdale در مورد وضعیت شهروندان بزرگسال فلسطین اشغالی تهیه و در روزنامه هآرتس ۱۳ فوریه ۲۰۰۰ (۲۴ بهمن ۷۸) منتشر شد جمعیت صهیونیستی به مرور زمان به سمت پیری جمعیت پیش می‌رود. بر اساس این گزارش جمعیت کهنسالان دو برابر نرخ رشد کلی جمعیت است و هم اکنون ۱۰ درصد کل افراد اسرائیلی را کهنسالان تشکیل می‌دهند.

(۱ اسفند ۷۸) کودکان فلسطینی اهل کرانه باختری تحت شرایط دشوار و دستمزدهای بسیار پایین در منطقه غرب صحرائی نقب به کشاورزی مشغولند. این کودکان در هنگام کاشت و برداشت و میوه چینی به طور غیرقانونی به فلسطین اشغالی آورده می‌شوند. این کارگران خردسال از ساعت ۴ صبح تا ۵ بعد از ظهر تنها با یک وعده غذایی مختصر در مزارع و باغات اسرائیلی به کار می‌پردازند و مقاطعه کاری که آنان را اجاره داده است در زیر یک سایبان نشسته بر نحوه کار آنان نظارت می‌کند.

دادگاههای اسرائیلی علی‌رغم فراوانی و تکرار این بهره‌کشی از کودکان تاکنون تدبیری جهت جلوگیری از تداوم استثمار آنان توسط مقاطعه کاران و صاحبان مزارع و باغهای یهودی به عمل نیاورده‌اند.

نگرانیهای روانی دختران یهودی در سرزمینهای اشغالی

ارزشمند جلوه دادن زنانی با قامت استخوانی و بیش از حد لاغر در ماهواره و رسانه‌های جمعی غرب موجب شده تا بسیاری از دختران یهودی نگران وزن و رژیم غذایی خود شوند که این امر باعث بی‌نظمی در عادات غذایی و اختلالات روحی چون آنورکسیا (Anorexia) و بولیمیا (Bulimia) در آنان شده است.

بنا به نوشته روزنامه هآرتس ۲۵ فوریه ۲۰۰۰ (۱۶ اسفند ۷۸) دختران اسرائیلی تصور می‌کنند که لاغر و استخوانی بودن می‌تواند زمینه موفقیت آنها را در درس و زندگی... فراهم کند و به محض بروز هر مشکلی به رژیم غذایی رو می‌آورند. آنان در ذهن خود چاقی را مساوی با «عدم احساس امنیت» تلقی می‌کنند.

تغییرات در آدیو و تلویزیون رژیم اشغالگر قدس

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل

بنابراین گزارش جمعیت بزرگسال و کهنسال صهیونیست از سال ۹۵ تاکنون ۷ برابر افزایش یافته است. در حالی که حضور بزرگسالان در نیروی کار جامعه نسبت به دهه‌های گذشته کاهش چشمگیری را نشان می‌دهد. بر طبق قوانین رژیم صهیونیستی افراد در سن ۶۵ سالگی بازنشسته می‌شوند و با توجه به میزان امید زندگی (۷۶ سال) افراد، ۱۱ سال از عمر خود را فقط مصرف کننده هستند.

اخراج و ترک تحصیل دانش آموزان در فلسطین اشغالی

بر اساس گزارش حیم لاهاو رییس بخش پیشرفت تحصیلی جوانان در وزارت آموزش و پرورش اسرائیل که در روزنامه هآرتس ۱۳ فوریه ۲۰۰۰ (۲۴ بهمن ۷۸) منتشر شد تاکنون هزاران دانش آموز دبیرستانی عرب و یهودی درس و تحصیل را بالا جبار یا داوطلبانه ترک کرده تعداد زیادی نیز در آستانه ترک تحصیل قرار دارند.

علت این امر را می‌توان مشکلات مربوط به درس و تحصیل (۴۰ درصد)، مشکلات رفتاری و انضباطی (۳۵ درصد)، مشکلات اجتماعی خارج مدرسه (۱۵ درصد) مشکلات اقتصادی و معیشتی خانواده (۱۰ درصد) عنوان کرد.

بر اساس این گزارش از هر ۷ نفر دانش آموز دبیرستانی ۱ نفر در معرض اخراج یا رها کردن تحصیل قرار دارد که بیشتر آنان تلاش چندانی به منظور مشارکت و کمک به درآمد خانواده‌هایشان نخواهند کرد. زندگی حاشیه‌ای در اجتماع تأثیرات منفی زیادی بر هویت و خودباوری آنان گذاشته، آنان را نسبت به جامعه و ارزشها و نهادهای آن بیگانه می‌سازد.

استثمار کودکان فلسطینی

به گزارش روزنامه هآرتس ۲۰ فوریه ۲۰۰۰

۲۷ فوریه ۲۰۰۰ (۸ اسفند ۷۸) یهود باراک تصمیم گرفت یک هیأت ویژه سه نفره به ریاست یوسی کوشیک مدیر کل دفتر نخست‌وزیری و مشارکت امور قضایی دولت و دبیر دولت برای اجرای سفار شه‌های ژنرال احتیاط رفایل واردی در مورد ضرورت تعدیلات وسیع در سازمان رادیو و تلویزیون تشکیل دهد.

توصیه‌های ژنرال واردی چنین بوده است:

- (الف) برکناری رؤسای این سازمان شامل شورای مدیریت، مدیر کل، معاونان، مدیران
 (ب) ایجاد اصلاحات در قانون این سازمان که ۳۰ سال پیش وضع شده است
 (ج) ایجاد اصلاحات در شیوه پرداخت دستمزد کارگران این سازمان
 (د) ایجاد اصلاحات در سیستم مدیریت و اداری آن

گفتنی است در حالی که ژنرال واردی سازمان رادیو و تلویزیون را به مثابه یک بیکره بیمار دانسته بود اوری پورت مدیر کل سازمان رادیو و تلویزیون از انجام اصلاحات در این سازمان استقبال کرد.

تبعیض نژادی در فلسطین اشغالی

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل ۲۷ فوریه ۲۰۰۰ (۸ اسفند ۷۸) ابراهام بورگ رییس کنست خواستار جذب فارغ‌التحصیلان دانشگاهها و روشنفکران عرب در تمام مؤسسات و مراکز کشور از جمله در صنعت و تکنولوژی برتر شد. وی در این باره گفت: این واقعیت دشوار وجود دارد که در اسرائیل به تبعیض در مورد عربهای اسرائیل پرداخته می‌شود آن هم نه تنها در سیستم آموزشی و شهری بلکه در اماکن کار و فرصتهای شغلی نیز چنین است.

توسعه فعالیت‌های هنری یهودیان در اروپای مرکزی

به گزارش روزنامه جرولیم پست ۲۷ فوریه

۲۰۰۰ (۸ اسفند ۷۸) موشه گریدینگر رییس کمپانی IT که یک کمپانی بین‌المللی در زمینه هنرهای نمایشی است اعلام کرد که قصد دارد برای توسعه حضور خود در اروپای مرکزی ۲۰۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری کند. این کمپانی که بزرگترین دست‌اندر کار هنرهای نمایشی در فلسطین اشغالی است در صدد است به احداث ۱۰ تا ۱۵ مجموعه بزرگ، ۱۵۰ مرکز نمایش تئاتر و سالن سینما و... در لهستان بپردازد.

همچنین این کمپانی قرار است مجموعه‌های بزرگ هنری نیز در بوداپست مجارستان، کراکوف، پوزنان، وروکلاو، گدانسک افتتاح نماید. این کمپانی هنری اسرائیلی اخیراً قرارداد ۵ ساله همکاری با کمپانی پاناسونیک امضا کرده است.

اعتراض دانش‌آموزان فلسطینی علیه آموزش و پرورش دولت خودگردان

عملکرد دولت خودگردان و نهادهای رسمی فلسطینی که تاکنون در موارد مختلفی با اعتراضات خاموش اهالی کرانه باختری و نوار غزه روبرو بوده است روز سه‌شنبه ۲۹ فوریه ۲۰۰۰ (۱۰ اسفند ۷۸) با تظاهرات و تجمع هزاران دانش‌آموز فلسطینی در اعتراض به اخراج ۵۰ معلم در کرانه باختری جلوه دیگری یافت. این دانش‌آموزان که در مقابل دفتر کار مسؤولان ارشد وزارت آموزش و پرورش فلسطینی در الخلیل تجمع کرده بودند با قرار دادن کیفهای مدرسه خود داخل یک برانکاردر و حمل آن تشییع جنازه آموزش و پرورش فلسطین را به نمایش درآوردند. این تجمع که با دخالت پلیس ویژه و مأموران امنیتی فلسطین به درگیری کشیده شد باعث دادن شعار و پرتاب سنگ و بطری و شکستن شیشه‌های دفتر کار مزبور و دستگیری تعدادی از دانش‌آموزان شد. گفتنی است اعتراضات جمعی و اعتصابات تدریجی و نیمه وقت معلمان شهرهای بیت‌لحم و الخلیل در هفته گذشته نیز که

اجتماعی جامعه نسبت به اقلیت‌های نژادی و مذهبی بیشتر بود، بیشتر مشاهده می‌شود. مثلاً در چین پدیده‌های به نام یهودستیزی ناشناخته است و به همین دلیل قوم یهودی کایفنگ به راحتی در جامعه چینی جذب شده‌اند و امروزه دیگر نامی از آنان در تاریخ یهود وجود ندارد.

به رغم فعالیت‌های فراوان محافل یهودی برای کاهش این روند همچنان جریان ناپدید شدن رضایتمندان یهودیان ادامه دارد.

کنگره صلح خاور میانه در حيفا

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل ۲۳ اسفند ۱۳۷۸ (۱۳ مارس ۲۰۰۰) یک کنگره بین‌المللی در دانشگاه حيفا با عنوان روند صلح در خاور میانه با حضور اندیشمندان و دیپلمات‌های مصر، اردن و تشکیلات خودگردان فلسطینی و کشورهای خارجی افتتاح شد. دکتر مهنا استاد دانشگاه میرموک گفت: بین کشورها قراردادهای صلح وجود دارد اما صلح بین ملت‌ها وجود ندارد. این مسأله نه به نفع اسرائیل است و نه به نفع کشورهای عربی؛ باید بین ملت‌ها و جوامع خوش‌بینی به وجود آید.

● اقتصادی

انحلال برخی شعب و خطوط پروازی هواپیمایی العال

به گزارش روزنامه هآرتس ۲۴ دسامبر ۹۹ (۳ ددی ۷۸) بر اساس لایحه بودجه سال ۲۰۰۰ اسرائیل قرار است بودجه شرکت هواپیمایی العال کاهش یابد.

این شرکت جهت انطباق با وضعیت جدید برخی از خطوط هوایی میان اسرائیل و کشورهای خارجی و تعطیلی برخی دفاتر خود در دیگر کشورها را در دست بررسی دارد. از جمله آنها می‌توان به

به منظور افزایش حقوق آنان صورت گرفته بود با مخالفت و تهدید و تنبیه مسوولان مربوطه مواجه شد. در حال حاضر معلمان فلسطینی ماهانه بین ۲۰۰ تا ۲۰۰۰ شیلک حقوق دریافت می‌کنند.

نگرانی از ادغام یهودیان در جوامع دیگر

به گزارش روزنامه هآرتس ۱ مارس ۲۰۰۰ (۱۱ اسفند ۷۸) سرشماری جمعیت یهودیان که هر ۱۰ سال یکبار انجام می‌شود به علت «مطالعه و بررسی بیشتر پارهای نکات روش شناسانه خاص» (۱۴) تا اطلاع ثانوی به تعویق افتاد.

سرشماری قبلی از جمعیت یهودیان آمریکا در سال ۱۹۹۰ و انتشار نتایج آن موجی از اضطراب و نگرانی را در مسوولان و محافل یهودی برانگیخته بود و امسال همگان منتظر بودند که ببینند آیا نتایج سرشماری جدید بر آن تشویشها می‌افزاید یا آنرا کاهش می‌دهد.

بر اساس نتایج منتشر شده سرشماری گذشته از هر ۲ از دواج یهودیان آمریکایی یکی از آنها با مسیحیان آمریکایی صورت گرفته بود. به گفته دکتر ناهوم گلدمن رییس سابق کنگره جهانی یهود جایی که مسأله به نفع یهودیان است همان جا به ضرر یهودیت تمام می‌شود؛ به عبارت دیگر هر نقطه‌ای از جهان که یهودستیزی کمتر وجود دارد پدیده همانندگردی و جذب در محیط شدن در میان یهودیان بیشتر مشاهده می‌شود.

به گزارش هآرتس همین روند در اروپا نیز در حال جریان است و آمار از دواج‌های مختلط یهودی-مسیحی در اروپا نیز سیر صعودی دارد.

نکته جالب توجه این است که رهبران محافل یهودی دنیا سالها تلاش کرده‌اند تا محیط زندگی در خارج از اسرائیل برای یهودیان رنج‌آور و ناراحت‌کننده نباشد اما همین مسأله باعث شده تا در غیاب پدیده یهودستیزی، یهودیان در محیط غیر یهودی خود جذب شوند. این مسأله در مناطقی که مدارای

انحلال دفتر العال در اردن و کنیا و خطوط پرواز اسرائیل - میامی اشاره کرد.
شرکت العال همچنین تغییراتی در سطوح پرسنلی به ویژه مدیران بخش بازاریابی خود آغاز کرده است.

بحران بودجه بندی در کابینه باراک

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل ۲۷ دسامبر ۹۹ (۲۶ دی ۷۸) تهدید حزب مذهبی شاس ۲۷ دسامبر ۱۹۹۹ (۲۶ دی ۷۸) مبنی بر خروج از کابینه ائتلافی باعث بروز مشکل اساسی برای باراک شده است. این بحران در خصوص بودجه سال ۲۰۰۰ و درخواست حزب شاس برای تخصیص اعتبارات وسیع برای شبکه آموزشی این حزب بروز کرده و حزب شاس با درخواست تخصیص بودجه ۲ میلیارد دلاری به مدارس مذهبی و سیستم رفاهی و مراکز آموزشی به نوعی تهدید تاکتیکی علیه دولت باراک اقدام کرد.
حزب شاس با در اختیار داشتن ۱۷ کرسی پارلمانی و ۴ وزیر کابینه بزرگترین حزب ائتلافی کابینه باراک به شمار می رود و در صورت خروج حزب شاس از ائتلاف، کابینه باراک از داشتن حدنصاب لازم یعنی نصف اعضای پارلمان به علاوه یک محروم خواهد شد که ممکن است منجر به سقوط دولت باراک شود.

به نظر کارشناسان وقوع این بحران امری عادی است و سابقه و عملکرد این حزب از زمان ائتلاف تاکنون با فراز و نشیبهای بسیاری همراه بوده است.

با بروز این بحران عزز و ایزمن رییس جمهوری رژیم صهیونیستی با رییس حزب شاس دیدار کرد و تلاش نمود تا مانع از اجرای این تصمیم شود. از سوی دیگر حزب لیگود مخالف سرسخت دولت باراک از سیاستهای او انتقاد کرد و پیشاپیش هرگونه ائتلاف با دولت باراک در صورت خروج

حزب شاس از ائتلاف دولتی را رد کرد.
اما حزب شینوی از این اختلاف استقبال کرد و اعلام کرد که در صورت خروج شاس از ائتلاف به آن ملحق خواهد شد. مخالفت و تهدید حزب شاس تنها مشکل باراک نیست بلکه احزاب دیگر چون مفدال، اسرائیل بعليا و... نیز نارضایتی شدید خود را از بودجه سال ۲۰۰۰ اعلام کرده اند و حتی تهدید کرده اند که در صورت برآورده نشدن خواسته هایشان به لایحه بودجه رأی مخالف خواهند داد.

به نظر می رسد در این شرایط، باراک در موقعیتی بسیار حساس قرار دارد چرا که از یکسو باید لایحه بودجه ۲۰۰۰ را تصویب کند و از سوی دیگر باید انسجام و همبستگی ائتلاف کنونی را حفظ نماید و نیز باید مذاکرات صلح با سوریه را سامان دهد. با افزودن مواردی از مشکلات اقتصادی - اجتماعی می بینیم که باراک در وضعیتی بحرانی به سر می برد.

نکته دیگر اینکه اگر چه خروج حزب شاس ممکن است زمینه ساز سقوط دولت باراک شود اما از سوی دیگر زمینه ورود سایر احزاب و جناحها را در ائتلاف فراهم خواهد کرد که این مسئله نقطه قوتی برای باراک محسوب می شود.

چانه زنی بر سر بودجه ۲۰۰۰

به نوشته روزنامه جروزالیم پست ۳۱ دسامبر ۹۹ (۱۰ دی ۷۸) لایحه بودجه ۲۲۷ میلیون شیکل سال ۲۰۰۰ میلادی اسرائیل (معادل ۵۷ میلیارد دلار) در روز ۹ دیمه ۱۳۷۸ (۳۰ دسامبر ۹۹) یعنی ۲ روز پیش از آغاز سال جدید میلادی به تصویب پارلمان رژیم صهیونیستی رسید. این لایحه با ۲/۵ درصد کسری بودجه پیش بینی شده است. معمولاً همه ساله چند هفته پیش از تصویب لایحه بودجه گروهها و احزاب مختلف تقاضاهای اعتباری و مالی خود را مطرح و موافقت خود را با لایحه بودجه

(۱۳ دی ۷۸) علیرغم افزایش ۲۰ درصدی صادرات الماس اسرائیل در سال ۱۹۹۹ نسبت به سال ۹۸ مقایسه حجم صادرات نسبت به ۵، ۶ سال اخیر حاکی از وجود بحران در این صنعت است.

اما به گفته رییس انجمن صنایع الماس اسرائیل به دو دلیل وضعیت صنعت الماس در سال ۲۰۰۰ میلادی بهتر از سالهای گذشته خواهد بود: اولاً تقاضا برای الماس در چین رو به افزایش است و ثانیاً فروش الماس توسط کمپانیهای کوچکتر از طریق اینترنت نیز در سال ۲۰۰۰ افزایش خواهد یافت.

بر اساس آمار موجود کمپانیهای شختر نامدار، L.L.D، فایبر کانت و سالانت بزرگترین صادر کنندگان الماس بودهاند.

جنرال بر سر تعیین رییس جدید بانک مرکزی اسرائیل

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل ۱۰ ژانویه ۲۰۰۰ (۲۰ دی ۷۸) در پی اختلافات یعقوب فرنکل رییس سابق بانک مرکزی با آوراهاام شوخاوت وزیر دارایی رژیم صهیونیستی، فرنکل از سمت خود استعفا کرد و باراک، دکتر دیوید کلاین را جانشین او نمود. کلاین در نخستین اقدام خود و بنا به درخواست باراک با مقامات رژیم صهیونیستی دیدار کرد و مواضع اقتصادی خود را به اطلاع آنان رساند.

اسحاق لوی وزیر مسکن حمایت خود را از وی اعلام کرد، ایلی بیشای رییس حزب شاس اعلام کرد که نسبت به تعیین وی با احتیاط برخورد خواهد کرد و تمایل ضمنی خود را برای مخالفت با حضور او ابراز داشت، ران کوهن وزیر صنایع و بازرگانی نسبت به او اعلام مخالفت کرد.

حاییم رامون وزیر امور بیت المقدس، کلاین را یک کارشناس درخشان اقتصادی معرفی کرد. سیلوان شالوم نماینده کنست از حزب لیکود

مشروط بر دریافت آن تقاضاها اعلام می کنند. از سوی دیگر دولت و به ویژه وزیر دارایی اکثر وقت خود را به چانه زنی با احزاب و گروهها به منظور تأمین نظر موافق آنها می پردازند و حتی نخست وزیر ناگزیر از مذاکره با نمایندگان برخی گروههاست.

از جمله ناراضی ترین گروههای داخل ائتلاف دولتی که حمایت از لایحه بودجه را تحریم کرد، حزب مهاجران روسی یعنی اسرائیل بعلیا بوده است که امکان تجدیدنظر در مورد حضور خود در داخل ائتلاف دولتی و نیز مخالفت با هر گونه عقب نشینی از جولان را اعلام کرده است.

کمک آمریکا به مهاجران یهودی

به گزارش بخش Anglo File مؤسسه هآرتس ۳۱ دسامبر ۹۹ (۱۰ دی ۷۸) انجمنها و سازمانهای خاصی در آمریکا به طور منظم مردم را از طریق برنامه های تبلیغاتی تلویزیونی و... تشویق به اهدای کمکهای خیریه جهت مهاجرت یهودیان کشورهای مختلف به اسرائیل می کنند. این سازمانها هدف خود را فراهم نمودن فرصت و امکاناتی برای اعلام حمایت مسیحیان از اسرائیل و ملت یهود اعلام کرده اند. از جمله فعالیتهای این سازمانها را می توان کمک رسانی به یهودیان مهاجر روسی و پرداخت هزینه مهاجرت ۱۵۰۰ یهودی اتیوپیایی به فلسطین اشغالی ذکر کرد. همچنین این سازمانها تاکنون توانسته اند حمایت شدید برخی از رهبران مسیحی آمریکا مثل جری فال، پترا برتسون، چاک کالسون و جک هایفورد را به خود جلب کند.

نوسان در بازار صادرات الماس

به گزارش روزنامه هآرتس ۳ ژانویه ۲۰۰۰

انتخاب او را به منزله یک سیلی برای وزیر دارایی محسوب کرد.

فرنکل نیز از موضعگیری و سیاستهای خود در دوران ریاست بانک مرکزی و همچنین از انتخاب کلاین حمایت کرد.

به نظر می‌رسد کلاین تغییرات عمده‌ای در سیاستهای فرنکل ایجاد نکند و این امر مورد پذیرش مخالفان و در رأس آنها وزیر دارایی نمی‌باشد. مخالفان امیدوارند که نخست‌وزیر با قانون پیشنهادی آنها مبنی بر نظارت بر تصمیمات کلاین موافقت کند.

به هر حال در صورت انتخاب کلاین به عنوان رییس بانک مرکزی باید شاهد تنشهایی میان وی و وزیر دارایی باشیم که در نهایت منجر به تزلزل بیشتر باراک خواهد شد.

ترکیه بخشی از آب شرب اسرائیل وارد رانامین می‌کند

به گزارش روزنامه هآرتس ۱۹ ژانویه ۲۰۰۰ (۲۹ دی ۷۸) سخنگوی رسمی دولت ترکیه در امور آب احتمال خرید آب از ترکیه توسط اسرائیل را در چند ماه آینده اعلام کرد و این اقدام را در راستای تقویت روند صلح خاورمیانه دانست.

از سوی دیگر مسئولان ترکیه پس از دیدار ۳ روزه وزیر آب اردن از ترکیه اظهار داشتند که ممکن است اردن نیز به منظور رفع مشکل کمبود آب در مناطق وسیع صحرائی خود از ترکیه آب خریداری کرده از طریق اسرائیل آن را به کشور خود منتقل نماید. وزیر آب اردن نیز اعلام کرد که ۱۸۰ میلیون متر مکعب آب طی ۲ سال از ترکیه خریداری خواهد کرد و آن را به وسیله نفت کشتیهای ترکیه به یکی از بنادر رژیم صهیونیستی و سپس به کمک خط لوله به اردن خواهد رساند.

همکاریهای تجاری - نظامی ترکیه و رژیم اشغالگر قدس

به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، ۲۰ بهمن ۷۸ (۹ فوریه ۲۰۰۰) ترکیه و رژیم صهیونیستی در راستای گسترش روابط در تل‌آویو موافقتنامه تازمای در مورد همکاریهای مشترک امضا کردند. به موجب این توافقنامه، دو طرف برای افزایش حجم مبادلات تجاری به دو میلیارد دلار در سال کوشش خواهند کرد. ترکیه همچنین آمادگی خود را برای صدور آب آشامیدنی به تل‌آویو اعلام کرده است. به علاوه دو طرف جهت صدور کالا به آمریکا با استفاده از معافتهای گمرکی و در مورد تأسیس مناطق آزاد تجاری به توافق رسیدند. همچنین مقرر شد که شرکتهای اسرائیلی در چارچوب طرح عظیم کشت و صنعت جنوب شرقی ترکیه موسوم به گاپ در اجرای شش پروژه عظیم آبیاری مشارکت کنند.

به نظر می‌رسد پس از گسترش روابط نظامی ترکیه و رژیم صهیونیستی که با بازتاب منفی کشورهای منطقه روبرو شد اینک بعد تازمای از روابط دو کشور در حال گسترش است.

حجم تجارت رژیم صهیونیستی و ترکیه در سال ۱۹۹۹ قریب به ۹۰۰ میلیون دلار گزارش شده است.

انصاراف کلیسای مسیحیان از اجاره زمین به یهودیان

به گزارش هفته‌نامه اسرائیلی یروشلایم ۲۶ فوریه ۲۰۰۰ (۷ اسفند ۷۸) مهندس مناحیم زینگر نماینده شرکت انگلیس Mand در فلسطین اشغالی اعلام کرد کلیسای مارالیاس وابسته به مسیحیت روم ارتدوکس در بیت‌المقدس از اجاره زمینهای موقوفه خود به این شرکت جهت احداث واحدهای یهودی نشین منصرف شده است. قرار بود در این زمینها یک محله مسکونی ۱۲۰۰

تکنولوژی، سرمایه‌گذاری، خدمات شغلی و نظامی به توافق رسیده‌اند.

گفتنی است رژیم صهیونیستی مجهز کردن هواپیماهای روسی البوشین که در اختیار چین است را به سیستم‌های راداری پیشرفته برعهده گرفته است.

اختلاس در وزارت کار

بنا به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل ۲۳ اسفند ۱۳۷۸ (۱۷ مارس ۲۰۰۰) مناقشه شدیدی میان ایلی گلداسمیت رییس کمیسیون دارایی و اعضای پارلمانی شاس به علت عدم حضور وزیر کار در شور و بررسی‌های این کمیسیون بروز کرد. گلداسمیت اعلام کرد که وزیر کار از دو ماه پیش که به کمیسیون دعوت شده از حضور در آن امتناع می‌کند.

گفتنی است وزیر کار از ارائه گزارشی که روشن می‌کند مبالغ بسیار زیادی از این وزار تخانه به کجا منتقل شده طفره می‌رود.

● نظامی - امنیتی

افزایش مبارزه فلسطین با اشغالگران قدس

به گزارش روزنامه جرزالیم پست ۲۴ دسامبر ۹۹ (۳ دی ۷۸) یک مقام ارشد نظامی اسرائیل اعلام کرد که از زمان اعلام از سرگیری مذاکرات صلح با سوریه حملات با بمب‌های آتشزا و پرتاب سنگ در یهودا و سامریه (کرانه باختری) افزایش یافته است. وی دلیل عمده این حملات را نگرانی فلسطینی‌ها در مورد روند مذاکرات دانست. طبق برآورد نظامی در حال حاضر ۱۴ هزار نیسروی امنیتی، ارتش و اطلاعاتی فلسطینی در مناطق تحت کنترل حکومت خودگردان و در محله‌های ورود به این مناطق مستقر است که به سلاح‌های سبک مجهزند اما مقامات نظامی در مورد تعداد اسلحه و موشک‌های غیرمجازی که در

واحدی، یک هتل و یک مرکز تجاری به مساحت ۱۰ هزار متر مربع ساخته شود. در صورت احداث این محله بزرگ یهودی نشین امتدادی طولانی از مجتمع‌های یهودی نشینی در شرق بیت‌المقدس به وجود می‌آید که جمعیت فلسطینی شرق بیت‌المقدس را چون کمربندی به محاصره درمی‌آورد.

مانع‌تراشی رژیم اشغالگر قدس در روابط

اقتصادی فلسطین با کشورهای عربی

به گزارش روزنامه فلسطینی القدس ۲۷ فوریه ۲۰۰۰ (۸ اسفند ۷۸) بانک جهانی در گزارشی اعلام کرد که اقتصاد فلسطین برنامه‌هایی با محوریت صادرات را در دستور کار خود قرار داده که در بلند مدت موجبات رشد اقتصادی را فراهم خواهد کرد. به همین جهت دولت خودگردان تمام تلاش خود را در جهت تقویت روابط اقتصادی و تجاری با کشورهای عربی منطقه خلیج فارس به کار می‌برد. اما بازرسی‌های طولانی و پیچیده امنیتی در معابر و گذرگاه‌های ورود و خروج کالا و مصادره و توقیف کالاهای وارداتی و مسایل دیگر از جمله مانع‌تراشی‌های رژیم صهیونیستی در گسترش روابط فلسطین با این کشورها بوده است.

همکاری نظامی و اقتصادی چین و رژیم اشغالگران قدس

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل ۲ مارس ۲۰۰۰ (۱۲ اسفند ۷۸)، چین و اسرائیل یک قرارداد تقویت همکاری بین خود در زمینه توسعه امور تجاری به امضا رساندند. سومین اجلاس کمیته مشترک همکاری‌های اقتصادی و تجاری چین و رژیم صهیونیستی طی دیدار یک هفته‌ای ران کوهن وزیر صنایع و بازرگانی رژیم صهیونیستی از پکن برگزار گردید و در مورد بسط و توسعه همکاری‌های تجاری،

کرانه باختری به صورت مخفیانه وجود دارد آماری در دست ندارند.

مراسم تودیع آنتوان لحد توسط ارتش رژیم اشغالگر قدس

به گزارش رادیو اسرائیل ۱۴ ژانویه ۲۰۰۰ (۲۴ دی ۷۸) ارتش اسرائیل به منظور قدردانی از ۱۶ سال خدمت آنتوان لحد مراسم تودיעی در شهر صدد برگزار کرد. در این مراسم که شائول موفاز (رییس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی)، افرایم سینه (معاون وزیر دفاع)، گابی اشکنازی (فرمانده منطقه شمال) و دهها تن از افسران ارتش جنوب لبنان حضور داشتند لحد با ایراد سخنرانی خواستار پیوستن نوار اشغالی جنوب به حاکمیت دولت مرکزی لبنان شد. او همچنین از کمکهای دو دهه گذشته اسرائیل به ساکنان نوار اشغالی تشکر کرد.

آنتوان لحد متولد ۱۹۳۰ و یک مارونی لبنانی است که در ۱۹۴۸ به ارتش لبنان پیوست و در ۱۹۸۳ از آن اخراج شد. وی چندین بار هدف عملیات انقلابیون جنوب قرار گرفته ولی جان سالم به در برده است.

او اعلام کرده است: اگر ارتش اسرائیل بدون توافق، نیروهایش را از منطقه امنیتی خارج نماید از مقام خود استعفا خواهد داد. گفتنی است دو روز پس از تخلیه پایگاه کفر حونه در بلندیهای جولان از ارتش رژیم صهیونیستی، این نیروها چند پایگاه دیگر را نیز ترک کردند و در نتیجه روستاهای قطرنی، داریا و سریره به مناطق آزاد شده پیوست و ارتباط منطقه بقاع در شرق با منطقه جزین برقرار شد.

به نظر می‌رسد باراک مصمم است ارتش خود را به تدریج از بخشهای کم‌اولویت خارج کند اما یکی از مشکلات او تعیین تکلیف نظامیان وابسته لبنانی است که نه امکان بازگشت به لبنان دارند و نه

رژیم صهیونیستی پیامدهای منفی اسکان آنها را در داخل مرزهایش می‌پذیرد. لذا احتمال دارد که رژیم صهیونیستی به موازات تخلیه تدریجی به پراکنده کردن ارتش جنوب لبنان در کشورهای اروپایی و آمریکای لاتین اقدام کند.

گفتنی است که آنتوان لحد اینک گذرنامه فرانسوی دریافت کرده و درصدد پیوستن به خانواده خود در پاریس است.

درخواست باراک از آمریکا برای تضمین برتری نظامی رژیم اشغالگر قدس

به گزارش واحد مرکزی خبر باراک از آمریکا خواست برتری نظامی رژیم صهیونیستی را در منطقه تضمین کند. وی در ملاقات با مارتین ایندیک سفیر جدید آمریکا در فلسطین اشغالی ۲۵ ژانویه ۲۰۰۰ (۵ بهمن ۷۸) برتری نظامی کیفی ارتش این رژیم در منطقه را یک امر ضروری خواند. آمریکا لیست حاوی نیازهای تسلیحاتی رژیم صهیونیستی به میزان ۱۷ میلیارد دلار را در دست بررسی دارد. در این لیست اقلامی نظیر موشکهای استراتژیک توماهوک، کروز و ماهواره جاسوسی فضایی نیز دیده می‌شود.

رژیم صهیونیستی در گذشته با استفاده از موشکهای کروز عملیات نظامی علیه عراق را سازماندهی کرد. گفتنی است که بنا به گفته حمد بسید نماینده دایم فلسطین در اتحادیه عرب در روز ۲۳ ژانویه ۲۰۰۰ (۳ بهمن ۷۸) رژیم صهیونیستی طی سه سال گذشته ۹۲ هزار دانشمند شش‌روزی سابق و از جمله هزار متخصص امور هسته‌ای را جذب کرده است.

تحویل جنگنده های جدید اسرائیلی به ترکیه

به گزارش واحد مرکزی خبر ۹ بهمن ۷۸ (۲۹ ژانویه ۲۰۰۰) به نقل از روزنامه ملیت دو هواپیمای جنگنده که به تازگی از رژیم صهیونیستی

به نوشته روزنامه معاریو (۱۲ بهمن ۷۸) ساعات نخست پس از ترور عقل هاشم یکی از نگرانی‌های ارتش اسرائیل این بود که شبه نظامیان لحد پاسخی بدون تفکر به ترور او بدهند. لذا فرمانده ارتش شمال اسرائیل ساعت‌های طولانی با فرماندهان ارتش جنوب لبنان برای آرام کردن اوضاع گفتگو کرد.

از سوی دیگر وزرای برجسته کابینه اسرائیل به بررسی آخرین تحولات جنوب لبنان پرداختند و در این جلسه مسؤولان نظامی چند طرح برای پاسخ به عملیات حزب اله ارائه کردند تا دولت یکی از آنها را انتخاب کند. از جمله این طرح‌ها هدف قراردادن تمام راه‌ها و پل‌های ارتباطی، جاده‌ها و ایستگاه‌های تولید برق بود.

عمده‌ترین نگرانی رژیم صهیونیستی پس از ترور عقل هاشم را می‌توان ترس از هم‌پاشیدگی ارتش وابسته لحد پیش از عقب‌نشینی رژیم صهیونیستی از جنوب لبنان دانست. چرا که در صورت فروپاشی قدرت نیروهای لحد، نظامیان اسرائیلی بیش از پیش در معرض حملات حزب‌الله قرار خواهند گرفت. به همین جهت است که می‌توان جابجایی شتابزده نیروها و تحکیم مواضع و رهاسازی مواضع ضربه‌پذیر را تفسیر و توجیه کرد. از سوی دیگر در صورت پاسخگویی عجولانه به این حرکت حزب‌الله احتمال قطع مذاکرات میان سوریه و رژیم صهیونیستی بیشتر و موضع مخالفان روند صلح مستحکم‌تر می‌شود. لذا است که باراک اعلام کرد که اسرائیل پاسخ حزب‌الله را در مکان و زمان مناسبی خواهد داد. با توجه به تمایلات و علایق حزب‌الله به جمهوری اسلامی اگر ثابت شود انفجار مورخ ۱۶ بهمن ۷۸ در تهران (۵ فوریه ۲۰۰۰) شش روز پس از ترور عقل هاشم، توسط منافقین صورت گرفته است می‌توان احتمال قوی داد که باراک به وعده خود در مورد پاسخ به حزب‌الله در مکان و زمان مناسب عمل کرده‌است.

خریداری شده طی مراسمی در پایگاه اسکی شهیر ترکیه تحویل ارتش این کشور شد. در این مراسم رییس ستاد ارتش ترکیه گفت: ترکیه در نظر دارد بسرای استفاده از فنون جدید در ارتش خود از فن‌آوری اسرائیل استفاده کند.

همچنین در این مراسم وزیر دفاع ترکیه از روند روبه‌گسترش همکاری میان ارتش‌های ترکیه و رژیم صهیونیستی ابراز خرسندی کرد. در همین روز نخست وزیر ترکیه نیز در یک مصاحبه مطبوعاتی تأکید کرد که روابط ترکیه با اسرائیل در سال‌های اخیر به ویژه در زمینه‌های اقتصادی و فن‌آوری توسعه یافته و انکارا بر این باور است که روابط با اسرائیل در راستای منافع ملی این کشور است.

ترکیه و رژیم صهیونیستی در سال‌های اخیر دست کم ۲۰ قرارداد همکاری در زمینه نظامی و دفاعی به امضا رسانده‌اند که قرارداد ۸۰ میلیون دلاری تولید مشترک موشک‌های هوا به زمین (EYEPPOP) از جمله آنهاست.

رژیم صهیونیستی پس از آمریکا، روسیه، چین و فرانسه، پنجمین صادر کننده اسلحه در جهان است.

مرگ عقل هاشم

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل ۳۰ ژانویه ۲۰۰۰ (۱۰ بهمن ۷۸) در ساعت یک بعدازظهر انفجار بمبی در نزدیکی خانه سرهنگ عقل هاشم فرمانده لشکر غربی ارتش جنوب لبنان (SLA) واقع در روستای دبل در بخش غربی جنوب لبنان منجر به کشته شدن وی گردید. سازمان حزب‌الله مسؤولیت اجرای این انفجار را به عهده گرفت. همچنین در حمله نیروهای حزب‌الله به یکی از پایگاه‌های اسرائیل سه تن از نظامیان این رژیم کشته، چهار نفر زخمی شدند.

به دنبال ترور عقل هاشم، باراک از جنوب لبنان بازدید کرد [اول فوریه ۲۰۰۰ (۱۲ بهمن ۷۸)]

بمباران گسترده لبنان

به گزارش کانال دو تلویزیون اسرائیل ۹ فوریه ۲۰۰۰ (۲۰ بهمن ۷۸) لبنان در نخستین ساعات بامداد روز سه شنبه ۸ فوریه ۲۰۰۰ (۱۹ بهمن ۷۸) شاهد یورش گسترده هواپیماهای نظامی رژیم صهیونیستی بود و بمباران جنوب، شرق و پایتخت لبنان خسارت قابل توجهی به غیرنظامیان و تأسیسات برق این کشور وارد آورد.

در این حملات دهها غیرنظامی مجروح شدند، مناطق مسکونی تخریب شد و شلیک ۱۲ موشک هوا به زمین فقط به شهر بعلبک در شرق لبنان نیروگاه برق این شهر را تخریب کرده از کار انداخت. رژیم صهیونیستی این حملات را در پاسخ به حملات نیروی مقاومت اسلامی که منجر به کشته شدن گروهی از نظامیان اسرائیلی و ارتش وابسته جنوب لبنان شد اعلام کرده‌اند.

در همین حال شارون بار دیگر طرح خود را در مورد خروج از لبنان مطرح کرد. او در مقاله‌ای در روزنامه جروزالیم پست ۱۲ فوریه ۲۰۰۰ (۲۳ بهمن ۷۸) در توضیح طرح خود نوشت: این طرح شامل جدا کردن مذاکرات صلح اسرائیل با سوریه از موضوع عقب‌نشینی از لبنان است زیرا در غیر این صورت ساکنان شمال فلسطین اشغالی و ارتش رژیم صهیونیستی و مزدوران لحد دربارہ آینده جولان اسیر مذاکرات طولانی و دشوار با سوریه خواهند شد و هر بار که سوریه احساس کند به خواسته‌هایش دست نیافته اوضاع جنوب لبنان را متشنج می‌کند.

تقویت استحکامات نظامی در شهرهای یهودی

به گزارش روزنامه جروزالیم پست ۲۳ فوریه ۲۰۰۰ (۴ اسفند ۷۸) شلومو فیلبر رییس شورای شهرهای یهودی‌نشین در کرانه باختری اظهار داشته که ورود پاپ رهبر مسیحیان به کرانه باختری در ماه آوریل می‌تواند فعالیت‌های خصومت‌آمیز را در

فلسطینی‌ها بر ضد یهودیان تشدید نماید و اگر تدابیر مقتضی اتخاذ نشود در آن زمان شهرک‌نشینان آمادگی لازم جهت دفاع از خود را نخواهند داشت. به گفته وی برای سنگربندی، ایجاد کمربند امنیتی و محصور به دور شهرکها، ایجاد استحکامات بتونی و احداث راههای ارتباطی بین شهرکها باید ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون شیکل هزینه گردد.

گفتنی است از ابتدای تشکیل دولت باراک تاکنون ارتش ۷۵ میلیون شیکل برای تجهیز و تقویت استحکامات دفاعی و شهرکهای یهودی‌نشین هزینه کرده است.

همکاری نظامی هند و رژیم اشغالگر قدس

به نوشته روزنامه انگلیسی زبان هندی استیسن ۲۹ فوریه ۲۰۰۰ (۱۰ اسفند ۷۸) هند به رغم مخالفت آمریکا، برای خرید موشک «باراک ۱» از رژیم صهیونیستی تلاش می‌کند.

پس از فروش چهار فروند هواپیمای اکتشافی دریایی دوربرد «اوریان» و ۲۸ موشک ضد موشک «هارپون» توسط آمریکا به پاکستان، نیروی دریایی هند در تلاش است برای موازنه نظامی با پاکستان موشکهای باراک ۱ را در اختیار خود بگیرد. علی‌رغم قطعی شدن برنامه سفر کلینتون به هند در ماه مارس، واشنگتن از دسترسی هند به تجهیزات نظامی پیشرفته ممانعت می‌کند.

گفتنی است هند به تازگی موشک «تریسون» را مورد آزمایش قرار خواهد داد. این موشک کوتاه برد ساخت هند باید به سوی موشک دشمن نشانه‌گیری شود و نسبت به باراک ۱ که به طور عمودی پرتاب شده موشک دشمن را دریایی کرده هدف قرار می‌دهد کارایی کمتری دارد.